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Przyszły ustrój polityczny Niemiec
w ujęciu radzieckim

Pomyślne widoki na poroiumienii berech mocarstw
' . MOSKWA, 23. S. - Wraoraj-

sze posiedzenie Rady Ministrów 
Spraw Zagranicznych, na którym 
przewodniczył min. Bevin, trwało 
dwie i pół godziny. Dłuższe oś­
wiadczenie o tymczasowej- orga­
nizacji politycznej Niemiec ało- 

- żył-szęf- delegacji radzieckiej — . 
Molo to w.

I. Formy i zakres działania 
tymczasowej organizacji polity­
cznej Niemiec. .

; Zadanie utworzenia tymczaso­
wej politycznej organizacji Nie-

8. Na całym terytorium Nie­
miec obowiązywać będzie ogólno- 
niemiecka konstytucja uchwalo­
na przez parlament, a w poszczę 
gólnych krajach konstytucje tych 
krajów ustalone przez Landtagi.

4, Konstytucja niemiecka, po­
dobnie jak i konstytucje krajów, -
ofprfca będzie na zasadach demo­
kratycznych. Konstytucjo te win­
ny utrwalić rozwój Niemiec jako 
państwa demokratycznego i poko

5. Konstytucja ogólno-niemiec*

Marshall wyrazi! ubolewanie, 
że Molotow tak stanowczo wypo­
wiedział się przeciwko federali­
zacji Niemiec. „Nie będę spierać 
się o słowa — powiedział Mar­
shall — każda delegacja może 
terminom „federalizacja" nada-
mfln .nnA nnnmvrtitlii i' T n X« m

podstawie następujących zasad: 
a) Ustrój polityczny Niemiec 

winien posiadać charakter demo­
kratyczny, a organa władzy po­
winny być powoływane na pod­
stawie demokratycznych wybo­
rów. 

t>)
administracji państwowej, która 

• zniosła Landtagi i autonomiczne 
‘zarządy krajów, winna zostać 
zlikwidowana z tym, że przywró­
cona musi być decentralizacja 
administracji, która istniała 
przed wprowadzeniem reżimu hi­
tlerowskiego, przy, czym mają 
być przywrócone Landtagi i dwu 
izbowy parlament ogólno - nie­
miecki,

e) Winien zostać utworzony 
taki tymczasowy rząd niemiecki.

pewniają swobodę powstawania i 
działalności wszelkich demokraty 
cznych partii oraz związków za­
wodowych i innych demokratycz 
nych organizacji i instytucji spo 
łecznych.

rr.y, , , .. . ' 6. Konstytucja ogóinomiemiec-
, «"trahwcM. k. 1 kmutyhrnje TńmWw «wuM,

istrM.il nanstwowei. która Wą wszystkim obywatelom Nie­
miec beis różnicy rasy, pici, języ 
ka i wyznania swobody damokra 
tyczne, włączając w nie wolność 
sic/wa, prasy, praktyk religijnych 
zebrań publicznych i meszeń.

7, Parlament- i Landtagi kra­
jów niemieckich wybrane będą na 
podstawie powszechnego, równe­
go i bezpośredniego prawa wybór 
czego przy tajnym glosowaniu i 
systemie propoccrfonalaym.

wae inne znaczenie, 
dnak, że plan ministra Mołotówa- 
będaie mógł być w Stanach Zjed­
noczonych interpretowany jako 
plan federacyjny w sensie ame­
rykańskim".

Odpowiadając Marshallowi, mi- 
&ter~Mölotow podkreślił, iż po- 

piera zdanie Marshalla, że jest 
wiele wspólnego w oświadcze­
niach ministrów w sprawie tym­
czasowego ustroju Niemiec. Na­
leży studiować szczegóły stano­
wiska mocarstw, aby w ten spo­
sób uzgodnić poglądy. Mówca 
zgadza się. również z Marshallem, 
że należy praktycznie podchodzić 
do zagadnienia, Mołotow zazna­
czył jednak, że nie należy pomi­
jać faktu, iż niektóre plany zimie, 
reają do federalizacji Niemiec,

poza Niemcami. „Jeżeli Marshall 
uważa — powiedział Molotow — 
źe w Ameryce propozycje moje 
uważać można za fódcralistyezne 
to oznacza to. że możemy zna­
leźć wspólną platformę“. Mini­
ster Mołotow następnie podkre-

Uważam je- ślił, że należy zlikwidować-scen-- 
•> WnłnłA»«. tralizowany system utworzony 

przez Niemców. Punktem wyjścia 
dla tego zadania mógłby być re­
publikański ustrój niemiecki, któ 
ry istniał prżed dojściem Hitlera

« czasów przedliitierów<ikLch nie 
budził żadnych zastrzeżeń we 
Francji, Anglii, Stanach Zjedno­
czonych ani ZSRR. Nikt nie do­
maga się — zaznaczył mówca - 
abyśmy się stali zwolennikami 
konstytucji weimarskiej, lecz na­
leży przyznać, że konstytucja ta 
dała pewną autonomię krajom 
niemieckim, umożliwiała rozwój 
parfcyj demokratycznych, związ­
ków zawodowych i t d. Czemuż 
więc — zapytuje Mołotow— nie

tycznym rozwoju Niemiec. Znaj­
duje to również swój oddźwięk ster Mołotow podkreślił jednak,

że konstytucja weimarska mogła 
by jedynie być punktem wyjścia 
a nie podstawą pr*y opracowa­
niu przyszłej konstytucji nie­
mieckiej. Równocześnie mówca 
zaznaczył, że ineba będzie wpre- 
wsdzlć zmiany również do tych 

-punktów—konstytucji—Weimar. 
; sklej,:# których ewentualnie be- 
(kie się korzystało.

Minister Devin podkreślił ko­
nieczność Ćckiadnegc zbadania 
wszystkich pr^poaycji, celem sn« 
lezienia w-póieej platformy.

W końcu wystąpił amerykaS* 
ski minister Marehsł1, który je## 
cze raz potwierdsif, 'm istniej# 
możliwość utworzenia wepólnej 
platformy czterech mocarstw w 
sprawie przymałego ustroju Nie­
miec. Następnie Marshall xspre* 
ponowa! utworzenie komitetu dla 
uzgodnienia poglądów czterech' 
mocarstw. Wniosek jego został 
jednogłośnie przyjęty. W skład ku 
mitem weszli: wicem i ni* ter Wy­
szyński, gen. Clark i delegat Ir» 
cuski Alphand.

—- Następne posiedzenie Rady Mi­
nistrów odbędzie się-we wtorek, 
25 marca o gods, 4-ej po południu-

sadach demokratycznych, co 1

Współpraca naukowa i kulturalna
polsko - francuska —

państw sojuszniczych.
Wychodząc z powyższych zało­

żeń, proponujemy:
L Jako pierwszy krok do utwo­

rzenia tymczasowego rządu nie­
mieckiego utworzyć centralne nie 
mieckie departamenty admini­
stracyjne w zakresie finansów, 
przemysłu, transportu, komuni­
kacji i handlu zagranicznego, 
zgodnie z uchwałą konferencji 
poczdamskiej.

2. Polecić Radzie Kontroli oprą 
cowanie tymczasowej demokra­
tycznej konstytucji przy udziale 
partyj demokratycznych, wol­
nych związków zawodowych i 
innych organ i żacy j antynazi­
stowskich oraz przedstawicieli 
krajów niemieckich.

3. Przeprowadzić wybory zgod­
nie z tymczasową konstytucją 
niemiecką, po czym powinien zo* 
stać sformowany tymczasowy 
rząd niemiecki.

4. Zgodnie % uchwałą konfe­
rencji poczdamskiej nałożyć na

- rząd niemiecki jako jego główne 
zadanie, obowiązek wyplenienia 
resztek militaryzmu niemieckie­
go i faszyzmu, przeprowadzenie 
wszechstronnej demokratyzacji 
Niemiec i realizowania poczynań 
w zakresie odbudowy ekonomiki 
niemieckiej oraz bezwarunkowe­
go wykonania zobowiązań wzglę­
dem państw sojuszniczych. Stała 
konstytucja Niemiec powinna 
być zatwierdzona przez naród 
niemiecki.

IL O ustroju państwowym 
Niemiec,

L Niemcy zostaną odbudowane 
jako jednolite, miłujące pokój 
państwo, jako republika demo­
kratyczna z ogól no-niemieckim 
2-iabowym parlamentem i ogólno 
niemieckim rządem, przy czym 
zapewnione zostają konstytucyj-’ 
oe prawa krajów wchodzących 
w skład państwa niemieckiego.

L Pro/;. <!< nt republiki niemiec­
kiej obierany będzie przez parła-

„ dy­
skusja, w toku której Marshall 
oświadczył: „Odniosłem wraże­
nie, że we wszystkich oświadcze­
niach złożonych na. posiedzeniu 
wczorajszym i dzisiejszym jest 
wieÄe wspólnego. Pro-pozycje ob­
radujących ministrów różnią się 
mniej niż się spodziewałem. Róż. 
nice polegają raczej na szczegó­
łach, niż na kwestiach zasadni­
czych." -

[WARSZAWA (PAP). - W 
wywiadzie prasowym, udzielonym 
ostatnio Minister Oświaty Skrze­
szewski wypowiedzią/ się na te- 

_ ortzl _ mat realizacji konwencji kultura!

ejszym Des ^ powa2,ny krok naprzód w sto 
sankach pomiędzy obydwoma kra 
jami. Równolegle bowiem do tra­
dycyjnego zainteresowania społe­
czeństwa polskiego kulturą fran­
cuską notuje się obecnie — stwier

dził minister — wzrastające za­
interesowanie społeczeństwa fran 
cuskiego aktualnymi sprawami 
nowej Polski. Obu delegacjom, tj. 
polskiej i francuskiej, jakie zasia 
dać będą w komisji mieszanej 
przyświecać będzie cel rzeczywi­
stego zbliżenia obu narodów. Po 
czynania, zmierzające do wprowa 
dzenia w życie tej konwencji, zo­
stały omówione z francuskim mi 
nistrem oświaty, wybitnym dzia­
łaczem socjalistycznym. Dok lad-

W pierwszą rocznicę
Rady Bezpieczeństwa

Nowy Jork, PAP. — Z okazji 
rocznicy pierwszego posiedzenia 
Rady Bezpieczeństwa, wypadają, 
cej na dzień % marca, ambasador 
Lange udzielił nowojorskiemu ko 
respondentowi PAP wywiadu, w 
którym zbilansował dotychczaso. 
we prace i osiągnięcia tej insty­
tucji. „W pierwszym roku swego 
istnienia — powiedział ambasa­
dor Lange — Rada Bezpieczeń­
stwa ustaliła jak należy trakto­
wać sytuacje i spory międzyna- 

zagrazające pokojowi i
— — 1 —.. > Diul* n A

Wywiad * ambasadorem Lange
do spraw Grecji. W pierwszym 
wypadku podkomitet, sformuło­
wał przekonujące i jednomyślne 
oskarżenie faszystowskiego reżi­
mu generała France. Oskarżenie 
to stało się podstawą akcji uzna­
nej aa właściwą pracz Generalne 
Zgromadzenie ONZ. Komisja dla 
spraw Grecji jest nadal czynna 
i nie przedstawiła jeszcze swego 
sprawozdania. Nie wątpię, że pra­
ce tej komisji pomogą wydać sąd 
o sytuacji greckiej.

mad zenie zaleciło Badzie Bezpie­
czeństwa, aby w szybkim tempie 
opracowała projekt praktycznych 
środków, zmierzających do zapro 
wadzenia ogólnej redukcjHtbro- 
jeń i sił zbrojnych, oraz do za­
pewnienia, że uregulowanie tej 
sprawy będzie ogólnie przestrze­
gane."

Rada Bezpieczeństwa utworzyła 
komisję, która mą to opracować. 
Rada Be^pnieczeństwa musi rów­
nież podjąć poważny wysiłek dla

^łożęnych jej zadań okazały się 
mniej skuteczne. Szczególną po­
wolność notuje się w rozwiązy­
waniu zagadnień energii atomo­
wej, co w dużym stopniu wynika 
z faktu, że ONZ znajduje się we 
wczesnym stadium swej działal­
ności. Z tego powodu nie powin­
niśmy być zbyt pesymistyczni i 
wyciągać zbyt pośpiesznych woio 
sków.

omawiane^ia^jawnych i publicz­
nych posiedzeniach dostępnych 
dla prasy i publiczności. Ujaw­
niając wszystkie sprawy Rada u- 
możliwiła całemu światu śledze­
nie ich przebiegu. Fakt ten po­
winniśmy uznać za atrybut de­
mokratycznego postępowania w 
kwestiach międzynarodowych. Ba 
da Bezpieczeństwa uzgodniła rów 
nież jak należy przeprowadzać 
badanie faktów, będących podło­
żem sytuacji i sporów międzyna­
rodowych, które przekazano jej 
do rozważenia. Jako prey kłady 
wymienię tu prace podkomitetu 
w. «prawie Hiszpanii ora* komisji

Rada Bezpieczeństwa w bieżą, 
cym roku przejdzie prawdziwą 
próbę, a to w związku z dwoma 
sprawami. Jedną z nich jest spra 
wa rozbrojenia. Rezolucją s 14 
«zmtoia IM# role fiweralae Zgro

VJWUI muittrtim AU.I1UU, <.u Olljf 111!
Pf rial izmu, które dominowały i 
przeszłości nad polityką świat» 
powoli zamierają, należy oczeki­
wać jeszeae prób rozwiązania 
głównych zagadnień międzynaro­
dowych pray pomocy metod im­
perial ie tycznych i ominięciem 
Narodów Zjednoczonych. Prze­
ciwko tego rodzaju usiłowaniom 
Rada Bezpieczeństwa musi lebez. 
pieczyć zafttwno swój autorytet 
jak i Narodów Zjednoczonych i 
musi zastosować jako nową me­
todę rozwiązywania zagadnień 
międzynarodowych porozumienie 
wszystkich zainteresowanych 
•tron ora» osiej wspólnoty świe­

cy plan współpracy eostanfe 3ed 
nak ustał omy dopiero przez ko­
misję. Przykładowo Minister po­
daje, że w ©zwie pełnienia pracz 
niego funkcji ambasadora R. P. 
w Paryżu niejednokrotnie «wra­
cali się do niego przedstawiciele 
nauki i uniwersytetów francus­
kich z prośbą o rozmaite ułatwię 
nia w sprawie wyjazdu do Polski, 
w.celu zapoznania mię i problems 
tyką naszej obecnej rzeczywisto# 
ci. Francuzi interesują iią naszy­
mi osiągnięciami i doświadczenia 
mir^także zagadnieniem specy­
ficznej polskiej drogi rozwojowej 
„Skorzystamy w pewii % dc/świad­
czeń Francuzów — oświadczył Mi 
oister Skrzeszewski — dla zaopa­
trzenia naszych uczelni w tę świet 
ną pomoc naukową, jaką dyspo­
nują Francuzi. Z drugiej strony 
stacja Polskiej Akademii Umie­
jętności w Paryżu będzie ekspo­
zyturą. naszych badań nauko­
wych we Francji. Jednocześni# 
kierować ona będzie współpracą 
naukową pomiędzy Polską a Fran 
cją we wszystkich dziadzinach. 
Odpowiednikiem jej w Po W# bę­
dzie jeśli chodzi o reprezentacją 
nauki francuskiej w naszym kra­
ju Instytut Francuski w Warsza 
wie. który zgodnie z zamierzenia­
mi konwencji, przejawiać będzie 
ożywioną działalność.

Chciałbym podkreślić^-_o£viad 
cza w końcu swego wywiadu Mi­
nister Skrzeszewski — fakt, na 
który przy podpisywaniu tej kon 
wencji zwrócił uwagę Minister 
Bidault, że podpisanie jej przy­
pada akurat w rocznicę zawarcia 
traktatu pomiędzy Polską a Frań 
cją. Konwencja ta powstała dla­
tego ie zaistniał odpowiedni kli­
mat współpracy politycznej, a k# 
munikat wydeny po jej podpiaą- 
niu zawierał jednocześni# eapo- 
wiedź dalszej współpracy nad od 
budową paktu o przyjaźni i wza­
jemnej pomocy, jaki istnieje już 
pomiędzy Polaką i Francją od M
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Niemców
było wałnlelsee od pobicia Japonii

!o eię jednak wprost przeciwnie.
Z wiosną 42 r, należało sie spo­

dziewać ponowienia przez Niem­
ców ofensywy na Moskwę, przy 
czym Niemcy posiadały więkeze 
zdolności, zagospodarowania zdo­
bytych ziem, oraż umocnienia się 
na nich niż" Japończycy, których 
dzieliła również dużo większa od 
ległośe od kraju ojczystego, co 
utrudniało im ogromnie transport 
zapasów żywności i amunicji i 
osłabiało tempo pochodu.

tyjska zostanie użyta do zabez­
pieczenia transportów atlantyc­
kich, przed niemieckimi łodziami 
podwodnymi. Zarówno Churchill 
jak 'i Roosevelt byli zdania, że 
zniszczenie Niemiec pociągnie za 
sobą kapitulacją Japonii, należy 
więc skoncentrować u wagą na pro
wadzeniu wojny przeciwko Niem

LONDYN (ZAP). - Jakkolwiek 
kulisy poczynań dyplomatycz­
nych, podczas 2-giej wojny świa­
towej nie są_jeszcze, zuaneL obec­
ny proces przeciwko japońskim 
zbrodniarzom wojennym, jaki się 
toczy w Tokio,.’ uchylił rąbek ta­
jemnicy. Dał on niejako- odpo­
wiedź na pytanie „Dlaezego Allan 
ci zdecydowali -się zakończyć 
wpierw wojną europejską, a Ja*

* ponią zostawić na koniec r o zgryw

Poroemnienie nimkvko-japfiV 
skie w 1936 r„ było skierowane 
przeciwko Rosji, zaś z 1940 - r. wy­
mierzone w Imperium Brytyjskie,
Niemieccy i japońscy fachowcy 
debatowali wspólnie nad możli- 

. wośdąmi zdobycia Singapuru.
Atak na Rosje został wtedy od­
łożony, cała zaś siła ataku japoń 
skiego miała zostać skierowana 
przeciwko koleniom azjatyckim 
Anglii, Francji i Holandii. Japo 
nia pragnęła wyłączności swych 
wpływów w Azji i-ztikwidowarnia 
interesów amerykańskich na Pa­
cyfiku. Atak na Pearl Harbour 
był przez Japończyków planowa­
ny już wtedy, gdy przedstawiciel 

‘ Japonii w USA .naprawiał jesz­
cze i łagodził naprężone stceum

Z chwilą wybuchu wojny mię­
dzy USA i Japonia wyłonił się 
dla Ameryki problem prowadze­
nia wojny na dwu frontach Win 
ston Churchill udał się wtedy do 
Waszyngtonu, aby wspólnie z pre 
zydentem Rooseveltem rozpatrzyć 
sytuację. Stany Zjednoczone po­
trzebowały czasu prawie 2-letnie- 
go, aby zebrać wszystkie siły o- 
raz nastawić produkcję całą na 
stopę wojenną. Należało się więc 
zdecydować, które państwo osi 
nazwać wrogiem Nt 1, Niemcy 
czy też Japonię. Tu ostatnia go­
dziła boleśnie w interesy amery­
kańskie na Pacyfiku, podczas gdy 
terem europejski był odległy, Gło 
sy społeczeństwa domagały eię 
zemsty za atak na Pearl Harbour, 
za szybkie tempo zwycięskiego 
pochodu japońskich wojak na Fi­
lipinach, w Ind och i nach, Burmie 
i m Malajach. Głosy wzywające ÜÜ
o pomoc z Nowej Gwinei i Austra ,.v .
lii skłamały, Amerykanów do prze ß PRAGA (ZAP) — Jak windo- 
chylenia wyboru intensywności ino, po pierwszej wojnie świato# 
działań na stronę Japonii. Sta- wvj pozostała w granicach repu-

Światowe wydobycie ropy naftowej
Po ras pierwszy od rota 1988 Peru 

wielkie koncerny naftowe, a prze 
de wszyetkim „The Shell Oil Co", 
podały do publicznej wiadomości 
dano etatystyczne wydobycia ro­
py naftowej- Poniżej umiesyza- 
my tabelę porównawcza wydoby­
cia ropy w 1938 i w 1945 r.. we 
ding podania w „The Economist“ 
w 1948 r. — w tanach:

com, tym bardziej, że sytuacja by 
la bardzo poważna, gdyż wojska 
niemieckie stały pod Stalingra- 
tem, oddziały zaś gen. RommeVa 
u delty Nilu.

Konferencja w Casablance w 
194» r. przyniosła nowo decyzje w 
obozie Aliantów. Władze rządowe 
Ameryki oie dały, się wzruszyć 
przez krytykę takich ludzi, któ­
rzy domagali się współpracy An­
glii w wojnie na Dalekim Węch o

swą prodokcję wojenną do takie­
go poz orna, który umożliwiał pro 
wadzenie wojny całą siłą. Nalcża 
to wtedy zlikwidować jeden z 
frontów. Skutkiem konferencji w 
Quebec było odkomenderowanie 
do Europy znacznych sił. floty a-, 
merykańskiej, co uniemożliwiało, 
wprawdzie osiągnięcie sukcesów 
na Pacyfiku, lecz zapewniam po­
wodzenie desantowi w Norman­
dii. . \

Przewidywania Churchilla i

Nowa pomoc szwedzka
WARSZAWA (PAP).Szef 

polskiego oddziała szwedzkiej 
pomocy dla Europy mjr. Ehren- 
etrale omówił z Ministrem Pracy 
i Opieki Społecznej Rusinkiem 
piany zadeklarowanej przez. Szwe 
cje dalszej akcji charytatywnej. 
Pomoc szwedzka nwzględu; nowe 
wyłaniające sie w Polsce potrze­
by zarówno w zakresie dożywia­
nia ludności jak i dziedzinie po­
mocy naukowych, bibliotek, ezpi 
tali'; t. p-

Nie zabraknie obuwia
Tysiące ton skóry płyną 

do Polski

śsbs WśM rnsm
Oświadczenie to nie zostało, jed-, szeństwa koncepcji żlikwidowa- 8Z)tuk skór wolowych wagi 96 ton 
nak przez prezydenta Startów uia wojny w Europie skrócono a 6tatek brytyjski .»England" — 
Zjednoczonych przyjęte, gdyż ea- czas trwania konfliktu i okres g fys. getuk skór, 
mo słowo premiera Wielkiej Bry cierpień ludzkości, w razie bo- Przed końcem marca b. r. ocze- 
tauii było wystarczającą gwaran wiem powzięcia decyzji prowadzę kiwane eą w Gdyni statki ze skó. 
cją pomocy angielskiej w walce nia równoważnej walki oa obu ' ^ ^ 1:t
z Japonią. frontach wojna przeciągnęłaby

W r. 1943 Ameryka wzniosła eię znacznie diużej.

Niemcy uznają słuszność żądań Rosji
. BERLIN (ZAP) — Komenta­

tor berlińskiego radia Michael

oa temat obrad na konferencji 
moskiewskiej.

Mich. Storn przytacza słowa 
min. BidauH'a, który zauważył, 
że byłby czas oa otworzenie wor­
ka wypełnionego sprawami Nie­
miec, aby likwidować problemy 
po kolei. - ■ .

Podstawą obrada do której gię 
wszyscy ministrowie odwołują, 
są zobowiązania poczdamskie. 
Mówią one o jednolitej gospo­
darce Niemiec oraz o ich rządzie 
contr.- nym. Mimo przygotowa­
nia debaty przez traktaty, jattań, 
ski i poczdamski oraz prace przy­
gotowawcze zastępców Wielkiej 
Czwórki w Berlinie, obrady po-

stępują powoli i nastręczają spo- 
ro trudności. Min. Molotow okre.

nie swego rządu na sprawę trak­
tatu pokojowego z Niemcami i 
ich przyszłości państwowej. Pr a. 
ea poinformowała ogól bardzo 
jednostronnie i niedokładnie o 
roszczeniach i projektach Rosji, 
a mianowicie poświęciła najwię­
cej uwagi roztrząsaniu niektó­
rych punktów epornych.

Min. Molotow wypowiedzią! się 
za zjednoczeniem gospodarczym 
Niemiec, stworzeniem central ne­

rami argentyńskimi i brazylij­
skimi w ilości 14 tysięcy ekór 
lekkich i 6 tye. skór ciężkich, po­
nadto statek polski „Białystok" 
przywieżie-790 ton-skór^pochodzą­
cych również z Argentyny i Brä. 
ayliL

W ramach umów przed nie­
dawnym czasem statek polski 

tdi i syndykatów, wolnością dzia- „Hel“ przywiózł z Buenos Aires 
łania związków zawodowych oraz do Gdyni 235 ton skór wołowych,
ziHes-ieniem—4uz->i—gospodarczej,—656-ś?;tuk^Mr--vtoto«—
stref anglo-amerykauakiej, Pun- wyeh, 509 krowich i 861 sztuk
ktom tym, wysuniętym przez so­
wieckiego ministra, nje można 
niczego zarziucić — twierdzi ko­
mentator.

Anglia i Ameryka nie powita­
ją chętnie konkurencji produk­
tów niemieckich na rynku świa­
towym, lecz inne państwa zoba­
czą je tam z ochotą. Jedynie żą­
danie rozwiązania jedności go­
spodarczej zachodnich stref nie­
mieckich wydaje się mniej uza-go rządu, unormowaniem i wzmo- . e.

zen iem produkc j i przemy«ło we j —sadnlo ne, gd yż z_ebwi Wwpro wn- 
(zwłaszcza stali do wartości 10 dzenia jedności gospodarczej ca­
de 12 milionów roc®nich za u: łych Niemiec, obecno połączenie
zdrowieniem niemieckich finan- anglo-amerykańekie krajów ea- 
eów„ Rozwiązaniem .tru&tów, kar*,mo przez się upadnie.

Ilu było, a ilu jest Niemców
w Ciechosłowacll

IBM# 
Indie Holend- 7-394.000 
Egipt 226.000
Bahrein 1.135.008
Kanada 893.009

1.934.000
1.339.000
1.341.000 
1.001000

301400
Borneo bryłyjsfc'e i Burmn

1458.000 350000
Inne kraje 2.076000 2,790.009

Jak z powyższego zestawienia 
rok 1938 rok 1945 wynika, wydobycie ropy naftowej 

u, 8. A. 170690.000 244579080 wzrosło poważnie w krajach neu-
Wenezws!» 28.107.000 47.161 ODO tralnyóh w przeciwieństwie do
Z. S. B. B. 80.112.000 25500400 krajów biorących czynny ndziaf
Iran 10458.000 17108030 w wojnie, w których możni; Iwier
Meksyk 5423481 8.138000 dzić wybitny spadek wydobycia.
Bumunia 6471.000 4779000 Na szczególną uwagę zasługuje
Irak 4.851.000 4 368.000 wzrost produkcjLw Arabii Saudi-
Argentyna 2.415.009 8-239000 klej. gdzie niedawno kapital arna
Kolumbia 8.118.000 8.238000 rykartskl stoczy! zwycięekft bitwę
Trinidad 2483000 3,079.0# z kapitałem brytyjskim-
Saudi Arabia 674# 2449001 • K. S.

bliki czechosłowackiej silna gru­
pa ludności niemieckiej, która 
;;a pograniczu sudeckim posiada­
ła nawet znaczną większość w li­
cznych powiatach. Po układzie 
monachijskim, aa mocy którego 
Sudety przyłączone zostały do 
Niemiec, m odstępowanych Rze­
czy okolic pogranicznych Czech 
i Moraw odeszło w głąb kraju 
około 450 tysięcy Czechów, pozo­
stało natomiast na miejscu 420 
tysięcy Czechów w obliczu pra-
wie 3 milionów «wartej masy 
mieekiej. Naturalnie podczas 
wojny liczba Czechów zarówno 
na tych terenach, jak i w samym 
„protektoracie" jeszcze aię znirdej 
szyła, w wyniku niemieckich 
prześladowań, a zwłaszcza depor­
tacji na roboty do Rzeszy. I tak, 
gdy w dnia 17 maja 1939 r. ra 
terenie Czech i Moraw było 3.173 
ty«. Niemców, a 8.031 ty*, pozo. \ 
etałej ludności (głównie Czechów) 
to z końcem roku 1944 ludności 
czeskiej było 7.7211,000, natomiast 
Niemców już 8.423.000. Obecnie 
w następstwie repatriacji Cze-

chów jest 8.800.000, natomiast lu­
dność niemiecka została prawie 
w całości wsunięta z granic re­
publiki, Jeszcze przed rozpoczę­
ciem akcji wysiedlania wyjecha­
ło na własną rękę z Czechosło­
wacji około 930,000 Niemców, na­
tomiast planowo wysiedlono po­
nad 2.170.000 Niemców. Pozostało 
jeszcze na terenie Czechosłowacji 
250 tysięcy Niemców, z czego 170 
tysięcy pracuje w przemyśle wę­
glowym 1 włókienniczym. Jed­
nakże i ta nieliczna już mniej­
szość niemiecka ma być we wła­
ściwym czasie jeszcze bardziej 
zredukowana przez repatriację w 
głąb Niemiec i zastąpienie cze­
skimi i słowackimi silami robo­
czymi

szkór na wierzchy.
Narody słowiańskie

naturalnymi sojusznikami 
Francji

PRAGA (PAP) — Podczas o- 
twa rei a w Pradze wystawy 
„Francja przy pracy“ francuski 
minister odbudowy Till on wy­
głosił przemówienie, w którym 
stwierdził, iż narody słowiańskie 
są naturalnymi sojusznikami— 
Francji w wa Ice przeć i w ko groź- 
bie ągrcaji-uicmieckiej. ___ __

Ameryka protestuje
WASZYNGTON (oM, wl.) Źfcfc
W dalszym ciągu do Białego 

Domu przychodzą ostre protesty 
społeczeństwa amerykańskiego 
Iprzfciw mowte Trnma na w spra­
wie pomocy dla Grecj i Turcji 
Organizacja postępowych oby­
wateli amerykańskich zamieściła 
w dzienniku „New York Times“ 
odezwę, na wstępie której podała 
pełny tekst mowy Wallace's prze 
clwko mowie Trumana. Odezwa 
wyraża pogląd, że Kongres ame­
rykański nie powinien rozstrzy­
gać sprawy pożyczki dla Grecji 
i Turcji, dopóki nie wypowie się 
w tej sprawie naród amerykań­
ski. Odezwa zarzucą Trumanowi 
rozbija nie n ą rod u a me ryk a ń sk te­
go na dwie części oraz podważa­
nie autorytetu ONZ.

Dó Waszyngtonu przybywa 200 
posłów z 12 stanów, aby zgłosić 
Trumanowi demonstracyjny pro­
test przeciwko udzieleniu przez 
USA pomocy na cele wojskowe 
Grecji i Turcji.

Targi o polskich pariasów w Anglii
LONDYN (PAP). - Minister 

rolnictwa Williams oświadczył w 
Izbie Gmin, że zamierza się 
zatrudnić na stałe w rolnictwie

Przewodniczący delegacji jugosłowiańskiej
o procesl« Hoassa

WARSZAWA" (PAP). - Prze­
wodniczący delegacji jugosłow'ań 
ikiej przybyłej do Warszawy w 
oeln oczeetaiczeaiii w procesie 
Bomsbi dr łtreezezlmlr Georgie- 
wieź, wypowiedział e’Q w spra­
wie stosiroku Jngoalawii do Istot 
aei treści tego procesu.

Po oswobodzenia naszego Kra­
ju — powiedział dr Oeorgiewicz 
— powstała w Jagostawll pań­
stwowa komisja dla badań zbrod- 
a| jmażyłsewskleh, Ustalono, te 
Jugoslawlm stracha w niemiec­
kich obozach koncentracyjnych 
ponad 1.9408 ludzi, nie Ucząc oby­
wateli żydowskiego pochodzenia 
Hotel który 4 w danej chwili nie 
nośna jeszcze ustalić. Ula nas Jo 
##W*n grows Hoessa jest jed

nym ogniwem tego wielkiego sy 
stemn jaki stanowiły hitlerow­
skie Niemcy. V/ tym systemie by 
le coś tragicznego a tragizm ten 
.polegał na fakcie te właściwie 
każdy przeciętny Niemiec zdolny 
byl do wykonywania swoich funk 
cjl z takim samym okrucieństwem 
7, jakim czynił to oskarżony 
Bossa. Zdajemy sobie sprawę, my 
Jugosłowianie, jak trudną jest, 
na tle charakteru narodowego 
Niemców sprawa odbitleryzowa- 
nla Niemiec. ,

Jesfośpiy zdania, fe'proces ten 
powiuieć być głęboki 1 radykal­
ny.

Kto myśli o przyszłych losach 
Europy, ten musi się głęboko za- 
etęnmwM nad ty», czyn do nie­

dawna były NiemeyJ czym ma­
ję cne być w przyszłości. Miłują 
ce pokój ludy Europy,dudy Zwiąż 
kn Radzieckiego, Polski, Czechoalo 
waoji, Jugosławii, Francji Sta- 
nćw Zjednoczonych 1 Wielkiej 
Brytanii nigdy nie pogodzą się z 
myślą, by odradzająca się Niem­
cy siać się mogły znćw groźne 
dla światowego pokoju. Jugosła­
wia tak jak inne narody praw­
dziwie demokratyczne tyczy so­
bie pełnej donnzyflkaeji Niemiec, 
chce otrzymać od Niemców od­
szkodowania za zbrodnie i szkody 
przez nich popełnione i oczekuje, 
że za tę zbrodnie niemieccy throd 
siarze wojenni poniosę zasłużoną 
karą.

brytyjskim „poważną ilość b. iof 
nierzy polskich“, należących o- 
becnle do PKPR. W dyskusji, ja 
ka się wywiązała po przemówie­
niu ministra Williamen, zabrali 
glos członkowie Izby Gmin Bea­
rn'eh I Boyd Carpenter. Zarzucili 
oni rządowi zbytnią powolność w 
kierowaniu żołnierzy polskich do 
pracy. Major Beamish oświadczył 
że w Anglii znajduje się 24 tyslą 
ce Polaków zdolnych do procy w 
przemyśle j że dotychczas jedy­
nie 4 tysiące no ogólną liczbę 80 
tys. zapisanych do PKPR znalaz­
ło w Anglii zatrudnienie. 7596 b, 
żołnierzy polskich przebywają­
cych w Wielkiej Brytanii jest z 
zawodu rolnikami. Zalćpdiilwio 
Polaków w rolnictwie brytyj­
skim napotyka na szereg trndnoś 
cl Brytyjski związek zawodowy 
pracowników rolnych żąda, aby 
Polacy byli zatrudnieni za pośre­
dnictwem I zw. komitetów rol­
nych. które miały hy kierować 
ich do sotBCłggótoieh ferm. Snr

codawry na tom i net żądają prawa 
bezpośredniego angażowania Po­
laków.

Niżej podajemy dragą wiado­
mość z Londynu. Bez komeuta- 
rzy.
Sprawa zatrudnienie Jeńców 

niemieckich w rolnictwie 
brytyjskim

LONDYN (PAP). - Przedsta­
wiciele narodowego związku far­
merów mają w najbliższym cza­
sie zasięgnąć rady ministerstwa 
roi nieiwa, na ja kleb warunkach 
będzie można zatrudnić zwolnio­
nych jeńców niemieckich w rol­
nictwie brytyjskim. ..Ze względu 
ua poważny brak sil roboczych, 
witamy z radością wniosek rządu 
dokonania rekrutacji dodatko­
wych robotników e togo źródła, 
z tym jednak, że nie powinno to 
wpłynąć nn stan zatrudnienia ro 
br/tnikdw brytyjskich“ — oświad­
czy! w czwartek przedstawiciel 
związku. Dodał on, że nie przewi 
duje się na razie zezwolenia Ntatf 
com zatrudnionym w rnlnicfwle 
no sprowadzenie «wy h żon i to- 
dżin.
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Ćwierćfinały

W drugim dniu Ogólnopolskie­
go Turnieju Bokserskiego Klu­
bów OMTUR zakwalifikowali eie 

i do półfinałów: waga kogucia — 
Baranowski I (OMTUR Gru­
dziądz), waga ..piórkowa — Pola-
kiewiciz (Grurd®rątii,ż)r-i Pietrzak

•kiego (Skra Warszawa).
Mistrzem w wadze muszej zo­

stał Słowik (Skra Warszawa), 
odnosząc zwycięstwo punktowe 
nad Szontaglem (OMTUR Rze­
szów). •

(Skra Warszawa) w. o„ waga lek- 
ka — Rybarz (Silesia Rybnik), 
Gajda (Białogród) w. o. z powodu 

•choroby świetnego Żaka (Rze­
szów), waga półśred-nia — Gac 
(OMTUR Rzeszów) i Baranów? 
ski I (OMTUR Grudziądz), waga 
średnia — Ambroź (Skra Szcze­
cin),

Półfinany
Wieczorem odbyły sie walki pól 

finałowe. W papierowej Brusi­
kiewicz (Grudziądz) pokonał Sbu 
dzióskiego (Łódź), a Sierpiński 
(Warszawa) Łukowskiego (Po­
mad), w muszej Szontag (Rze­
szów) wypunktował Wasilew­
skiego (Skra Szczecin), w kogu­
ciej Szczęsny (Skra Szczecin) zwy

Najładniejszą walką dnia była 
walka pomiędzy Baranowskim II 
(OMTUR Grudziądz) a Szczęs­
nym (Skra Szczecin); wygrał w 
I rundzie przez techn. k. o. Ba­
ranowski II.

W wadze piórkowej mistrzo­
stwo zdobył Janiszewski (Skra 
Warszawa), zwyciężając dzięki 
większej szybkości ciosów Ryba- 
rza (OMTUR Silesia Rybnik).

CU» (OMTUR Rzeszów) zdobył 
tytuł w wadze pólśredniej wal­
kowerem, gdyż drugi finalista, 
Rzyniecki (Grudziądz) uległ wy­
padkowi podczas sobotniej jazdy 
samochodem ciężarowym do Ko­
szęcina; w walce towarzyskiej 
Gac pokonał na punkty Baranów*

sili swych przeciwników — Ple- 
6 ru siaka (Skra Warszawa) i 
Szymczaka (Skra Szczecin) do

dowany przez CKW PPS ora® 
—na~wiasnośc pu<sbar-ofiarowany

__ _ n__ TV, «t -WarnKe.

•kiego 1 (Grudziądz).
Najdramatyczniejszą walkę tur 

niej u, obfitującą w zabójczą nie-, 
mai wymianę ciosów stoczyli 
Ambroż (Szczecin) i Polnlk (Sile­
sia Rybnik); zwyciężył, zdoby­
wając tytuł mistrza, Ambroż.

W półciężkiej i ciężkiej tytuły 
mistrzów uzyskali Ślązacy — 
Wieczorek I Kaczmarek z OM. 
URT Silesia Rybnik; obaj emn-

poddania się w II starciach.
Finały sędziował w ringu tre­

ner PZB, Feliks S z ta mm, na 
punkty ob. ob. Piasecki (Warsza­
wa). ZerblMfchulka (Ozęstocho-'
wa).

Zawody przeprowadził ogrom­
nie sprawnie i sprężyście KC 
OMTUR przy współudziale tech- 
niczmym Częstochowskiego OZB.

przez Prezydenta m. st Warsza­
wy ob. S. Tołwińskiego. Drugie 
miejsce zajęła Skr« Szczecin —12 
pkt, otrzymując puchar Starosty 
Lu bli niecki ego ob. Mariana Bie­
laka. Na trzecim miejscu uplnso- 
—ł- -- Skra warszawska — 11—wała się - , . , .
pkt (2 pary rękawie bokserskich, 
nagroda CK Z w. Zaw.), 4) OM.
TUR Silesia Rybnik — 10 pkt.
(nagroda; komplet_ kostiumów

Bogate nagrody
W klasyfikacji drużynowej 

zwyciężył zespól OMTUR Gru­
dziądz — 15 pkt.. zdobywając 
dwa puchary — przechodni nfnn-

Nie taki pogromca straszny

Victoria sRKSBędzin 3:1 (2:0)
Po ostatnim wysokim zwycię- cją orai brawurową bronił swej

äTÄÄÄ sś 5«ESElowal Obst, dzielnym sekundan­
tem którego był dobrze zapowia­
dający się, nowopozyekany Ję-

88 i 50 minucie; wszystkie «do­
był Obst — pierwszą z przeboju, 
drugą z podania Jędrzejewskie­
go, ostatnią z wypracowania Ga- 
rusa. Honorowy punkt dla gości 
uzyskał Płachta na 8 minut przed 
końcem.

ktował Pietrzaka (Skra Warsza­
wa), w lekkiej Rybare (Silesia 
Rybnik) wygrał z Gajdą (Biało- 
gród), e Janiszewski (Skra War­
szawa) % Bartosze wek im (Skra 
Szczecin), w półśredniej Gac (Uze 
ozów). znokautował w I rundzie 
Sledziowekiego (Skra Warszawa) 
# Iteymecki zdobył w. orzBara^ 
no wek im II (obaj Grudziądz), w 
średniej Polnik (Silesia Rybnik) 
pokonał po b. zaciętej walce Bed. 
aarozyka (Rzeszów), zaś Ambroż 
(Skra Szczecin) / wygrał przez 
techniczne k. o. w II rundzie z 
Pawłowskim (Skra Warszawa), 
w ciężkiej Kaczmarek (Silesia 
Rybnik) znokautował w I »tarciu 
Woźniaka (Łódź).

zasłużony eakces. Przyczynił się 
do niego walnie bramkarz Szy­
mański, który z niezwykłą intui-

,prawoekrzydIowy Kielesiński wy 
kazał również dobre walory. 

Bramki dla Victorii padły w 18

RKS Będzin okazał się druży­
ną szybką, o dobrym zaawanso­
waniu technicznym.

Sędziował eb. Wideryneki.
S. Liczberski.

Bombardierzy remisnja w stolicy

MKS Gdynia:Grochów 8:8

sportowych, dar ZES5), 5) OM.
TUf? Poznań — 4 pkt, 7) OM 
TUR Blałogród - 3 pkt, 8) Skro 
Czestochowa — 2 pkt, 9) OMTUR _ 
Piła - 1 pkt. _____ _

OMTUR Łódź i Warszawa im 
zdobyty punktów.

Liczbowo uczestnictwo w tur- - 
' nicju przedstawia się jak-aast» 

puje: Skra Szczacie, 10 zawodni- 
ków. OMTUR Silesia Rybnik - - 
9, Skra Warszawa i OMTUR Rze­
szów po 8, OMTUR» Łódź I Gru- 
dziada po 6, Poznań 5, Skra Ctt- 
etochewa i OMTUR Warozawe 
po 4, Pelplin i Biało ód po 2 itd.

Mistrzowie indywidualni otrzy­
mali szereg cennych nagród —
6 zegarków — dary Contr. Ośr. 
Szkoleniowego OMTUR Koade- 
ein. Wydz. Sport, KC OMTUR, 
wójta gminy Koszęcin, majątku 
OMTUR Koszęcin, buty bokser­
skie — dar Centr. Kom. Zw. Zaw. 
Obdarzeni także zostali kostiu­
mami sportowymi wicemiotrze- 
wie indywidualni.

Nagrodę Ministra Administra­
cji Publicznej ob. Osóbki-Moraw­
skiego, srebrną papierośnice 0- 
trzymal najlepszy zawodnik tnr- 
niejn Baranowski IX (OMTUR}, 
Grudziądz), a statuetkę rfisrowa- 
na przez RKS Skra Częstocho­
wa dla najlepszego zawodnika

Finały
Wezoraj nastąpiły finały, które 

odznaczały się b ciekawym prze­
biegiem walk.

Mistreoetwo wagi papierowej 
zdobył utalentowany juniorek

Warszawa, 23.3. — Mecz MKS 
Gdynia — Grochów, który miał 
zadecydować o mistrzostwie gra. 
py I nie dał rozstrzygnięcia. 
Przykrą niespodziankę w ósemce 
warszawekiej sprawił Komuda, 
przegrywając po słabej walce ze 
Skierką; zawiódł także Sobko- 
wiak, ulegając pomimo dużej ru­
tyny Antkie wieżowi.

Wyniki techniczno przedstawia­
ją eię jak następuje (na pierw­
szym miejscu zawodnicy Grocho­
wa); Patora wygrał niezasłuźe- 
nie z Sowińskim, Sadło weki po­
konał Sopińskiego, Sobko wiak

Mistrz jeszcze nie w formie

Legions Skra 3:2 (1:0)

przegrał e Atkiewieeem, Komuda 
ze Skierką, Tomczyński zremiso­
wał z Iwańskim, Majewski uległ 
Szymankiewiczowi, Kolczyński 
wypunktował Rączkę, Archacki 
zremisował z Lickiem.

WARTA — WISŁA 12:4
Kraków, 23.3, — Więła została 

pokonana wysoko przez Wartę. 
Punkty dla gospodarzy uzyskali: 
Gromala (remie z Woj n owak im), 
Chlipkiewicz dzięki nadwadze 
Pol osa (w walce towarzyskiej 
wygrał na punkty Polu«), Natka- 
niec (remie i Adamskim).

Szymura wygrał na punkty b 
Kołatem, a Klimecki zdeklaso­
wał Żbika.

Batory Chorzów pokonał u sie­
bie Lublinie nkę 12_;4. Niespo­
dzianką była wygrana Chojny 
(Lnblinianka) z Nypcltem.

Zjednoczone (Bydgoszcz) poke, 
nało I KS Wrocław 12:4. Druty» 
na bydgoska na poprzednie za­
wody t Wartą poznańską wstawi­
ła nieprawnionego zawodnika z 
Brdy Bydgoszcz, wskutek czego 
mecz przegrany przez Zjednoczo­
ne 6:10, ma być zweryfikowany 
jako walkower 16.0 dla Warty.

Mecz ŁKS — CKS zoetaLprze- 
łożony przez PZB na dzień 27 
kwietnia b. r.

klubów „Skra“ zdobył 
•ki (Warszawa). *

Rozdania nagród dokonali refe. 
rent wyszkoleniowy klubów OM. 
TUR ob. Boski, znany działacz 
sportu robotniczego w Polsce, 
oraz przewodniczący Wydziału 
Sportowego Częstochowskiego 
OZB, ob. SueheclU Ł

Poznań, 23.3. W meczu zapaśni­
czym KKS pokonał Legię kra­
kowską 17:9.

Kraków. Ozwórmecz koszyków, 
ki Warszawa — Łódź — Gdańsk 
— Kraków zakończył się zwyeię- 
ątwera lego ostatniego, który po­
konał nicoczekitmure—w—fhmłe^ 
Warszawę (50:44 (14:10).

Ogólny poziom turnieju był de­
bry; trzytygodniowy pobyt w Ko 
•zecieie, gdzie zawodnicy treno­
wali pod kierunkiem Feliksa 
Sztamma, zrobił swoje; tu pię­
ściarzach znać było szlif technicz­
ny, dobre też była praca nóg era« 
kondycja.

Pierwszy w sezonie występ ze- 
*6oro<B8#g® mistrza Okrągn za- 
kończył ale jego porażką z leade­
rem Masy B.

Legion był drużyną lepszy i za- 
sWył na zwycięstwo dzięki do­
brej grze napada, który stwarzał 
częściej grtźue sytuacje pod­
bramkowe, demonstrując przy 
tym płynność i zgranie akcyj. 
Ataki Skry były bardziej indy­
widualne, toteż rwały sie na 
przedpolu, a jeśli już docierały 
pad bramką kończyły sie niemal 
a regały niecelnymi strzałami.

Prowadzenie die Legionu any-

akał w I połowie Haikiewlez s 
podania Wojciechowskiego: wy- 
rćwnal Dziącioloirski po przerwie 
% cteśrodkowania Dolskiego, a nie 
aedlngo potem Longier % poda­
nia Dalekiego zdobył prowadze­
nie dla Skry. Legion wyrównał 
% karnego Ealkicrirra, a zwy­
cięską bramką zdobył Wojcie­
chowski po ładnej kombinacji 
trójki środkowej.

Prócz tego Legion nie wyzy­
skał rzutu karnego; przestrzelił 
go Wojciechowski.

Sędziował ob. Inezes.

Wiadmmsd w skmde

Komunikat
Kolejowego Klubu Sportowego-------

Zarząd Kolejowego KB w Ozę- 
efochowie zawiadamia, iż eiedei- 

kin ba mieści «ię obecnie w»

Derby Śląska mecz AKS—Ruch 
zakończy! eię w pełni 7**J«żo­
ny m zwycięstwem Bachu 3:1 (0.0.

Poznań. — Przyszły przeciwnik 
Skry częstochowskiej w rozgryw­
kach o wejście do ekstraklasy, 
KICS Poznań pokona! wczoraj 
rywala miejscowego, IICP 7:L 

Poznań, 23.3. — Rozegrany na 
dystansie 2500 metrów wiosenny 
bieg uliczny przyniósł zwycięsiwa 
iWWrkiowiczowi (Warta) w cza­
sie C min. IM rak

Kraków, 23.3. Zakwalifikowane 
do rońrrywck o ełslr«klo<ę dru- 
żyoy VraVoc*k:e rozegrały pierw 
eze m'vzt» w ««•'»me. odnosząc 
zwycięstwa — Cr#i«xma nad Łob- 
zowianką 10:0, Garbarnia nad 
Zwierzynieckim 8:2» a Wisla nad 
RKS Zablocie Żywiec 2:L'

Tarnów, 23.8. Tarn o via rozgro­
miła w «potkania towarzyskim 
Gorlic* IdL

własnym lokal a przy nL Biegań­
skiego l; lokal ten przydzielony 
•ostał przez ZZK. .

Na środę 26 bm. zwołuje «$ę 
pierwszy trening piłkarzy Kole­
jowego na boiska Vic tor ii; ze­
branie w lokalu własnym prey, 
ni. Biegańskiego.

W dniu 80 bm. (niedziela) o 
ffodz. 10-ej w pierwszym, a » 
godz. IW w drogim terminie ed- 
bedzie się walne zebranie eekcü 
piłki nożnej Kolejowego KB w 
lokalu własnym przy uL Biegań­
skiego L Obecność we 
członków obowiązkowa.



M marca 1K7 r.

Pmg-pongiści Europy
lepsi

Meee tenie* stołowego rorwa­
rn? w Londynie w Croydon dnia 
19 b. m. miedzy reprezentacją En* 
ropy i Ameryki, zakończył sie 
zwycięstwem Europy w atoś»nkn_ 
5:4. Spotkanie odbyło sie o złoty 
puchar, który ostatni raz był ro* 
grywany w 1939 roku. Sensacją 
zawodów była porażka nowokreo 
wanego mistrza świata Tany 
(Czechosłowacja) s. Amerykani­
nem Mileeem-

Produkujemy filmy sportowe
Sekcja Propagandy PUWF i 

PW przystąpiła do produkcji fil 
mów krótkometrałowych o cha­
rakterze wyszkoleniowym, propa­
gandowym i dokumentalnym s 
dziedziny wychowania fizyczne­
go i »portu.

Dotychczas nakręcone już *osta 
ły we własnym zakresie dwa fil­
my wąskotaśmowe 16 mm.:

1. Film sprawozdawczy z mie-

dzyaliincklch mistrzostw szer­
mierczych w Baden-Baden, w któ 
rych brała udział reprezentacja 
Wojska Polskiego, zajmując 3-cie 
miejsce drużynowe w szpadzie.

2. Film narciarski * kursu wy 
szkoleniowego Akademii WF w 
Szczyrku na Śląsku.

chodzącym sezonie letnim zreali­
zuje „Film Polski“ w Ścisłej 
współpracy z Sekcją Propagandy 
PUWF i PW dalsze filmy.

Sekcja Propagandy zakupiła 
również kompletną aparaturą do 
wyświetlania filmów wątkotaśmjo 
wych 16 mm. orał cały szereg fil

Lałajqce samochody
Zycie pokazało, że największą •uscy-mmistmwtc: spraw wojskowych 

przyszłość miałby taki samolot, i uzbrojenia (bmni to bardzo pacyfŁ* 
który byłby w stanie dotrzeó stycznie).
wszędzie, Ciekawe są wrażenia z przejścia od

Konstruktorowi« starali #ię od- napędu tłokowego do odrzutowego, 
dawna rozwiązać ten problem. Oto, jak opisuje je jeden z uczesthi- 
Jednym e możliwych rozwiązań kówlotu:
jest samochód — samolot Obco „Przez minutę lecieliśmy w atmos- 
■is po raz pierwszy zamtereso- ferze ryku motorów i śmigieł silników 
wsu' się nim szerzej przemysł 1 tłokowych. W następnej minucie dwa 
zakłady Southern Aircraft Di- Merliny wyłączono. Jedynie

przelatującego wzdłuż kadłuba

kwitakt s „FümäiSj Foiskim“ od-

Zagraniczne
Filmy ta wyświetlane będą na­

stępnie jako dodatki filmowe na 
ekranach całej Polaki. Jako pierw 
szy tego rodzaju, zrealizowany bq 
dzie. jeszcze w tym sezonie zimo­
wym — film narciarski. W nad-

vision of Portable Producta Inc.,
świst

przelatującego wzdłuż kadłuba powie- 
wyprodukowały „Roadplane“. trza świadczył d tym, że silniki Nene 

Jest. to.dwumiejscowiec, o szyb pracują. Szybkościomierz wskazywał 
kości maks. 200 km'godz. Xaopa- 550 km/godz., a więc o 200 km/god z.
*____ ♦_i. _ i _mr - - .. ..więcej, niż średnia szybkość zwykłego 

Lancastrian^ o silnikach tłokowych. 
Nie było ładnych wibracji.

Doprawdy, musiałem spoglądać na 
przyrządy, aby przekonać się, że silni- 
ki odrzutowe rzeczywiście pracują. 
Ucho nie mogło mi o tym powiedzieć",

„SALAMANDRY“ 
ZNOWU LATAJĄ

Na lotnisku Instytutu Szybownictwa 
w Aleksandrowicach koło Bielska zo­
stała jut oblatana seria szybowca 
•zkolnego-przejściowego „Sal a madra“, 
wyprodukowana przez Warsztaty Do­
świadcza Ino-Naprawcze I. S. 

(„Skrzydlata Polaka“)

Irzocy jest w silnik o mocy 125 
KM. Roepiętośó skrzydeł wynosi
9 m.

Po wylądowaniu, skrzydła, o* 
gon i śmigło można zdjąć i samo

do dalszej drogi.
Inny rodzaj samochodu — sa­

molotu produkują zakłady U. 8.
Continental Incorporated pod 
ssawą Aero-Auto. Jeśli wierzyć 
reklamie, to przemontowanie sa­
molotu na samochód trwa 7 min.

..Jako samolot Aero-Auto jest 
dwumiejsc owym góro opla tem o 
szybkości przelotowej ok. 200 
km/godz. Jako samochód osiąga 
szybkość 72 km^goaz. -V 

W obydwu wypadkach mamy
10 czynienia t bezsprzecznie cie­
kawymi kombinacjami. Czy wy­
trzymają one konkurencję tak 
aowocaeenego środka komu ni-

ODRZUTOWCA . fy.
•rdtyjsfcl Laacnirian, po$tids)ący ^^Tćzestnictwe w turnieju wszy- 

■•pęd złożony t dwóch liktikćw Ho- stkich klubów tak miejscowych 
fcmryęhMerHn ł dwóch odrzutowych jak i zamiejscowych jest obowiąs 
lolls-łoycę Nsne, odbył pierwszy kowe, gdyż ukończenie turnieju 
tmóf lot po trasie Londyn—Paryż, na- będzie brane pod uwagę przy oce

Kontrola
działalności
sportowej

- Państwowy TT rząd W.F. i P.W. 
na podstawie art 16 dekretu z dm. 
16.1.1946 r. (Dz. U. B. P, nr 8, poz. 
czego z dnia 4 lipce 1946 r. (Dz. 
25) oraz rozporządzenia wykonaw 
U. R. P. nr 85, poz. 219) przepro­
wadzi kontrole dzlalalmc&% Zwią 
akńw._Klnbdw—oraz-orgaolzae# 
.W; F. w zakresie sportu i wycho­
wani» fizycznego.

W związku z powytezym, Zwią­
zki i Kluby przygotują swe spra­
wozdania z działalności w. f, i 
aportu z uwzględnieniom strony 
finansowej za ubiegły rok spra­
wozdawczy. Wszelkie kontrole bą 
dą przez P. U. W. F. i P. W. za­
powiedziane osobnymi pismami.

■ placówki sportowe
Problemy sportowe nabierają 

coraz większego znaczenia, a kon 
takty zagraniczne sportowe od­
grywają dużą rolę, wkraczając 
nawet w strefę polityki i ekono­
mii. Zagadnienia te szczególnie 
ważne stają się w okresie preetf 
Olimpiadą. Nic też dziwnego, że 
Szwecja, Jako Jedno z pierwszych 
państw, utworzyła attache‘ty spor 
to we w Paryżu, Londynie i Wa­
szyngtonie----------- :-----------

SZACHY
roi redakcją & Wmbacba

Skalite
mistrzem Częstochowy
Po sześciotygodniowych zmaza, 

niech zakończył sic turniej o Mistrza 
ztw® miasta, wprawdzie nieco stabief 
obsadzony? niż w latach ubiegłych, nie 
mnie! ledaalt mimo braku z powoda 
na wato zalet zawodowych Cickeres« 
kieso, Paczyńskiego i Llmbadia, któ­
ry wycofa! sią po rozegranie czterech 
partyl, brali w nim «teilt m#** sza 
Chlści Częstochowy. Tumiel miał ży 
■wy, interesujący pr-ebieg. Skalik po 
zwycięstwie nad prof. Cwsraotą, wy- 
suńąl się na czoło i nic oddal prowa­
dzenia dc końca, -Z daksiąck uiołHa

■ wyeh punktów uzyskał 6, remisując lo 
dynię dwie partie (z Izdebskim i Sze-

, lągłem).
Nowy Mistrz Częstochowy jest gra 

ozem alewąłpUwie nWaitowmym. ca 
ły tamie! przebył w świetnel formie. 
Jeśli pogięte znajomość teorii I opa. 
nule w dostatecznym stopniu końców 
ki co ięst bolączką prawie wszystkich 
naszych graczy, wybite się na ssaehi- 
stę dobrej klasy.

■ Drugie miejsce ze zdobyczą 8 pkt 
zajął mgr A. Czamoła. Re.wdacią mi

■ -i____z™, inł l.d.k.l.:. i

Błyskawiczny
turniei siödemkowy

. ■ r- ■ ■ m„ •
Dorocznym zwyczajem 7a rząd

tnalnego 
Jazd $.

zwrotu kosztów* prze-

Inne państwa rozważają powo­
łanie tego rodzaju przednia wi- 
f/elstw przy swoich placówkach 
dyplom® t, Jeżeli chodzi o etoenn* 
ki polskie, to do tego ezasn przy 
naszych placówkach - zagranicz* 
«tych «prawą »porto zajmował am 
najczęściej attachć prasowy. W 
Paryża przed wojną, letnia) przy 
Ambasadzie Polskiej Referat 
Sportowy.

• PIŁA NIE ZAMIERZA 
SPROWADZIĆ 

WALASIE WICZOWNt
_L Na ostatnimzebraniu Zarodu PZLA 

postanowiono, że z powodu wyso­
kich kosztów i szcziiptośti funduszów 
Polskiego Związku Lekkoatletyczne­
go, Związek nie ma zamiaru sprowa­
dzić do kraju mistrzyni Polski Stani- 
stawy WalasfeWfczówny, W razie jed 

- nak, gdyby Polmta Polska w Ame­
ryce^ chciała-to ucwnić na własnym 
koszt, to PZLA uczyni wszystko, aby 
to ułatwić I zapewni opiekę wielo­
krotnej reprezentantce Polski,

Zebranie Komitetu Jubileuszowego
potykając ea bardzo irudne warunki 
ckmzeferyczna: czołowy wiatr i opady 
damezow* na wybrzeżu.

32# km, od Hutkrow do Lo Bontfet 
pnabyt anolot w eiązu 40 minut. 
Siwdnle azybkołc przelotowa wymodlą 
4M km/godz.

V&nwzrtm. ptoiZeriml oprócz jłów 
wipe ,' lota — oblitywaczt zakładów 
Sefił-leyeo, kpt, SfcepłiemTa byli fraa

nie diieiainóieł aportowej klu­
bów w 1947 r.

Zgłoszenia należy nadsyłaj pod 
adresem Wydziału Gier i Dyscy­
pliny Częat ÖZPN. - nl. Koperni­
ka 6 do dnia 2$ marca b r w 
którym to dnln nastąpi lasowa­
nie drużyn.

Delegaei klubów zamiejsco­
wych mogą zgłosić zią w dniu 28

We wtorek 58 b. m. o godz. 18,30 
w żwleti ey fabryk! »Union Textile“ 
odbędzie się zebranie członków Ko­
mitetu Jabikuzza 23-iecit KOS Victo­
ria 1922.

Do komitetu powołani zostali aa 
Walnym Zebrania ob. ob-: Z. Drcb- 
niak, S. Kowalczyk, S. Danielak, B- 
Szmerdl, M Malec, F. Bartoszek, S. 
Oajog, W. Szmitkowskl, H, Berzóski,

2S-l*cIe Victor!)
M. Worończuk, W. Orajwodzkl, W* 
Prószyński, £. Florczyk, Z. Kasprzak, 
H. Uljańskl, E- Wyżykowski. M, Hoff­
man, A. Puslut. W- Benek, E. PiemP 
karski I E. Reimschussel.

Wszystkie te osoby proszone są o 
przybycie na zebranie.

Na godzinę przed tym odbędzie się 
posiedzenie Zarządu Klubu,

słrzostw był Izdebski; trzecie miejsce 
w tabeli (6 pkt.) uważać należy za 
duży sukces tego gracza. Czwarte 
miejsce (6 pkt ) zajął M- Wieczorek 
mający .według systemu S. Bergera 
gorszy stosunek procentowy od Izdeb 
skiego. Wieczorek gra bardzo nie­
równo 1 pom'mo dużego szczęicU w 
niektórych partiach nic zdołał poważ­
nie zagrozić czołówce. Na piątym miej 
scu uplasował się J. Jemielita (5 pkt)t 
gra on kombinacyjnie i jest szachistą 
rzetelnej klasy; za cenę ładnej kombi 
nacji rezygnuje nieraz s pewnej wy­
granej pozycyjnej. Taki system gry, 
aczkolwiek efektowny, nie zawsze 
przynosi sukcesy. Dalsze miejsca za 
jęli: 6) J. Dąbrowski 4.5 pkt.,„ 7) St " 
Szeląg 4,5 pkt-, 8) Kempa 4 pkt, 9) 
L.LaszecKi"4 pkt., 10)~Cz. Gaworski 
3 pkt., 1!) H. Borkowski Tpkt-, ten 
ostatni przechodzi wyraźny spadek 
formy.

ZAPISY DO TURNIEJU 
O MISTRZOSTWO 

CZĘSTOCHOWSKIEGO
- KLUBU SZACHISTÓW___ L

Z początkiem kwietnia b. r. rozpoos 
nie się turniej o mistrzostwo Często­
chowskiego Klubu Szachistów. Zapisy 
członków Klubu do turnieju przyjmuje 
sekretariat w godzinach wieczornych.

ZOBACZYMY PIŁKARZY 
RĘCZNYCH LENKO BIELSKO 
Częstochowski OZPR sprowadza na . 

niedzielę 30 b. m. drużynę Lenko a 
Bielska, która była rewelacją mi­
strzostw Polski w Lodzi wobec «pro­
dukowania gry o niestosowanym w Ina 
Ju. a opartym na radzieckich wzorach 
systemie.

Linko rozetrą dwa spotkanie: w 
•łatce a Victoria oraz w kosze s 
CKS-em.

ZOPI A MESZOWNA 
W?»“

fan Antoni uczy się latać.
Ohrorzy^mn młody etlówiek, 

'opalany jak cygan.
—Ja ta właśnie przyjechałem., 

w «Małym tygodniu pozlelem 
fetogrefią i świadectwo leksr- 
akie. i właśnie jestem, to JmL. 
przyjechałem.

— No. te pan przyjechał, te wł- 
■im — odpowiedział energicznie 
sekretarz, — Gorzej, te nie mam 
pens gdzie dziś nmieśclA-hn sta­
ra partia dopiero jutro wyjedz!#. 
Za wcześnie etą pan zjawili -

— Ja nie jMtem wybredny- me 
gą sią przespać choćby oa elanie- 
— wyjąkał naez bohater, # na du­
ety było ma coraz cielej.

Sekretarz pokazał białe zęby w 
uśmiecha.

— Wszyscy to śpimy aa ela­
nd* Puchów nie mamy — powie- 
drfaZ wesołe. — No, chodźmy, 
dziś prześpi *k P»n w jakiejś 
ducie, a jutro przeniesiemy pa­
sa de ogólnej leli. Niech sie pan 
probierze, bo zaraz wszyscy 
przyjdą na kolacje Dziś nie ma . 
litów, bo manty wiatr wschodni, 
wiec bractwo poszło ale kąpać-

Juś było ciemnawo, kiedy pan

Antoni, obreny w jasny garni­
tur, wszedł do jadalni. Uderzył 
go gwar głosów. Wszedł nieśmia­
ło, przedstawił' sie głośno i za­
siadł z innymi do atolu.

Nikt eie nim specjalnie nie taj 
nowel. Wszyscy sajeci byli roz­
mową e jakimś ,:kapotałn".

— Zdawało ml eie. śe zrobiłem 
świece, wiec oddałem troche i frr, 
frr, et zafnrczalo ml w tuzach, 
a potem piasek zasypał ml oczy 

-4-zwaliłem alą na pysk — mówił 
ezcznpły blondyn.

— Ho, hol Oddal „trechtf! Jesz 
eze chwila, m zbieraiibyómy eie . 
łyżeczką do trumny! — zaśmiał 
eis inny.

— Miałeś, chłopie, szczęście, żeś 
był już nisko i że nad ziemią pod 
ciągnąłeś trocką. Inaczej — to 
byt miał to tamo, co Kazik!

Pen Antcmi z dziwnym skur­
czem serce zapytali

— A co było z Kazikiem!
— Ano nie, Chłop bał eie Świe­

cy. jak ognia, i chciał byó stale 
bliżej matki ziemi, to jak raz złe 
ciał z góry i oddał, tak w 5 se­
kund było po nim.

— Je— je., jakto po nim!!
—Zwyczajnie! Połączył eie ■ 

matką ziemią, ale na zawsze.
— I wy o tym tak spokojnie mó 

wicie! Przecież to straszne!
— Prawda, że nieprzyjemne, 

ale chłop earn aobie winien!
Pan Antoni zbielał są twarzy. 

Te lekkie. przechodzenie de po­
rządku dziennego nad majesta­
tem śmierci i możliwość zetknię­
cia eią z nią na każdym kroku, 
podziałały nań strasznie,

A koledzy spostrzegli jego wy­
straszoną twarz i nczeil żarto- 
wać:

— Co, bracha, Francka popie­
rasz! Nie bój ile, niejedną kraksę 
odwalisz, niejedną- maszyną po­
psujesz, zanim clą na tamten 
świat odtransportujemy.

— Jutro lobio podyndesz na 
szubienicy, pojutrze postarasz, 
aż miło, a później sobie poeks- 
czeez z góry. jak żaba.

— Na szubienicy!! — wyjąkał 
pan Antoni.

— A tak, na prawdziwej szu­
bienicy! — pomknęli mu w nos 
śmiechem.

— Chodś, pokaśemy ei naszą 
górą-

Pod panem Antonim nogi ngle 
ły eią ze stracha, ale poszedł 
posłusznie. Z piąć minut wdra­
pywali alą na górą, e nasz boha­
ter modlił sią w duchu:

— Panie, «praw w mocy Twej, 
aby z tej góry do jutra śladu ni* 
zostało, śeb.f ją ktoś dynamitem 
wysadził, śebym mógł wyjść z 
honorem,

Ale na razie nic nie zwiastowa­
ło spełnienia marzeń pana Anto­
niego. Koledzy szli wesoło. Wre­
szcie stanęli na szczycie.

— Tu z południowej strony za­
bito sią dwóch trzy ii ta temu — 
objaśniał złośliwie blondyn — z 
północy w zeszłym roku — jeden 
z zachodu w tym roku Jasiek Bry 
dsióekl żebra sobie połamał. Naj­
szczęśliwsza jest strona wschod­
nia

— Dlaczego! — wyjąkał nie- 
szczęśliwy kandydat' na lotnika.

— Bo las starczy na dole, wiąc 
sią wcale nie lite po tej stronie— 
parsknęli mu w no* śmiechem— 
No, bracha, odwagą nie grzeszysz 

Pan Antoni zebrał całą swoją 
energią.

— Je tam ale nie boją — rzekł 
dumnie. — Bas kozie śmierć 

— Nie tyle kozie, ile osłowi — 
poprawili koledzy.

— No, ale fajno, te alą nie boiez 
a teraz chodź spić, bo będzie bu­
ra od kierownik*

Jak lam noc przeszła męczenni­
kowi sławy, jakie any nawiedzi­
ły nieszczęsną mózgownice—le­
piej nie wspominać 

Wczesnym rankiem zerwał zią
Wydawc«: „Współczesna Prasa“, III Aleje 61 Telefon 22 45. —

raźno na dźwięk pobudki i po pi* 
ci u minutach stal już na boisku 
wraz z innymi,

—* Kiedy ranne wstają zone*, 
— poplyuqla * młodych piersi 
pieśń. Nigdy jeszcze pan Antoni 
nie modlił si* tak serdecznie, jak 
teraz, kiedy zwracał się do Ojca, 
jalr bezbronne dziecko/
Przy śniadaniu okazato się, że no 

wa partia już przyjechała. Zaraz 
„starzy14 zaciągnęli młodszych ko 
icffów do noszenia lin i maszyn, 
po czym wszyscy udali się na gó- 
r*.

Na szczycie chwiał się jui me­
lancholijnie stary szybowiec „Ce* 
wujotka“, zawieszony na skleco­
nej z desek szubienicy^ _

— Siadajcie, każdy po kolei, I 
starajcie się, żeby maszyna utrzy 
mała równowag*. Nie zadzieraj 
ani nie opuszczać knypla — za­
komenderował instruktor.

— Michał, siadaj tu s nimi, a 
ja pójd* odwalić kilka „B". Niech 
wyjedzie paru, to zrobi si* od ra- 
zu luźniej.

Pan Antoni usiadł ci*śko na 
maszyn*. Poruszył ras i drugi 
knyplem w bok: dobra jest, rów 
nenraga zachowana i wcale nie 
*«awrł0* ^arał *ei otucha wstą­
piła w serce naszego bohateną 
przybrał wi*c energiczną miną i 
wlepił w dal bystre srojrtenie.

d.Co n>
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Props «udolfa Hoei ]Va co skarżą się

Bestialstwo, na które niema oceny
WARSZAWA (PAP). - W dniu 

wczorajszym na rozprawie popołud­
niowej zeznawał świadek ŁodzMtkb 
W obozie pracował początkowo jako 
sanitariusz, a następnie jako lekarz 
przy szpitalu obozowym. Wobec bra 
ku jakichkolwiek lekarstw i najpry­
mitywniejszych urządzeń sanitarnych, 
nasuwał się wniosek, że szpital był 
Zbudowany nie‘dla chorych więźniów, 
Jęcz na. pokaz d>!a zagranicy, I dlate­
go szpital składa! s ę z 2 części: jedna 

-część urządzona byla luksusowo,-za­
wierała piękną salę chirurgiczną ,1 ga

binet dentystyczny, w drugiej zaś pa 
nował niesamowity brud, a nędzne wy 
posaźenic urągało najprymityiwniej- 
szym wymogom, SS-mani unikali bio 
ku, w którym znajdowali sie chorzy 
na tyfus lub inne zakaźne choroby, 
obawiając się zarażenia. Ten fakt wy 
korzystywali członkowie Ruchu Opo­
ru i właśnie tam odbywały się naja­
dy i zebrania, a obecny Premier Cy­
rankiewicz pracował tam nocami i 
stamtąd wydawał rozkazy, Dz'eki 
wielkim wyf.iikor."t:da:o się prxci!ać 
do Krakowa spisy więźniów, ż/iwbra

dek opowiada, lak pewne kobieta pra 
cująca w polu poderofgata słę do fca 
luźy, by napić sfę wody, 8$>«ann po 
szczuł tą psom!, kUWo ki&rtę zagry 
zly na śnrerć- W chccsoścl Hoessa 
SS-mani utopii kobietę w dola z wo­
dą« Innym razan pewno wicźnMa 
urodziła na drodze dziecko. Noworod 
ka porwał pies. SS-matt Sofnł*c>ia 
wytrącił dziecko ps$, z py^mV. DzVc*

„Arbę t macht frei“ «— szyld obozu śmierci

Eo mow by było w sposdb Masowy

łem ze śtrony głównego urzędu bez­
pieczeństwa Rzeszy — mówił dalej 
Hoess — Jasnym było, ie irmmler 

* szykował f.lany wyniszczenia naro­
dów słowiańskich, a w pierwsze) U- 
nil Polaków I Czechów.

Dr Władysław Hefte! poświęca swo 
je zeznania szczegółowemu opisowi

pierwszych prób gazowania i śmlertel 
nych zastrzyków. Na ztipyton'e pro­
kuratora, ozy t feeo rozkazu zabijano 
fenolem w szpitalu obozowym od 
100 —300 osób tUennie, Hoess odpn-
n/fa/ffl. łn nf*nrliltA uchiviihIa ' liiłfyS

Niekiedy główny urząd bczpieczeń- 
stwaRzeszy—oświadczaHocss—zpo 
litycznych względów żądał, by zmar­
łemu wystawiano dokument śmierci z 
wyszczególnioną tam lei przyczyną. 
Wówczas wypływano oczywiście na 
turalną przyczynf śmierci

jące nazwiska oraz numery więźniów, 
skąd spisy te wysiano zagranicę. Kie­
dy z końcem 1943 r* do obozu nade­
szły paczki z zagranicy, zaadresowa­
ne do poszczególnych, więźniów SS- 
mani zorientowali sie, # mimo drutów 
kolczastych więźn owic zośc-źH kon­
takt z zagranicą. Wszolkle iratrjwzrd1 
ze strony Niemców '>.r>iropleińą,?#,*gi 
nizaci; uoozietisiei i;c n'«;zyt:i.

Świadek f» viere/.». ?e w r. VMS fco wpariio do fowu. Kawet 5S-»:5*ik| ________
uśmiercono lenolcm loś ttzicd i Za- na widok isn dcv?.?y IToczs """ Yanrcradzić"
mdlsżczyżny. — " ;--------- ~- zaś pi/ygiidż?siif lewtzrzhxni fcrwlf hwdeł ukrócić.

Ilocłź oświadcz* eą to, źe w.PŚwlą 
cimlu działy się rzeczy nożowe i nie 
możliwe, psy Zostały łPi™.adzoue

wiada twierdząco Oranienburg«, a il mmler fw‘crc7*l, że
Następnie przewodniczący zarządził jeden pies wystarcza za *3 dozorców, 

wyświetlenie przez cp: diaskop szere- Nasfepnfe Świadek stwierdź a, ź# 
gu dokumentów. Przed o:zam: wi-

nasi czytelnicy
WdefŚ eHeeer isaflrf

iewszSeasKeal 
N» sdetato osä ixwrata Ató Se*- 

Mewiraa aż po Malztet Jews&M 
a zwiiazcza w prajSrfo s»"edz, paita- 
mi, uprawiają swój hrtudcł osoby, mie­
dzy któryś są i nieletnie dzieci, fctś- 
r« niejednokrotnie pijane, w bezczetay 
sposób nagabują prcechosfciiów, zma- 
izając do kupna dewocjonaliów.

Należałaby aa tym odcinka, w uwłą 
zku ze zbliżającym się ««enem pątnś- 

• •• W i «tegatey

Kronitra młlfcyirm
.Woda wyrzuefis swMd 

irngfaiemsg» — 
17 gruda!* 1946 r- zagina! w tajemni- 
czych okolicznościach Wypych Kran

Biegły dr Kowalski zapytuje Hoc- 
ssa, w jakim celu dokonywano ekspe 
rymentów iw szczególności na kobie­
tach więźniarkach: Hoess. cynicznie

■s mm mmmm
Nastęne zdjęcia pokazują ludzi sfo- Departamentu M-njsterstwa Pracy, j^o rezultatu. Onegda; w pobita 

tografowanych w momencie wkracza- oyf przywieziony do Oświęcim.a w ws; Więn:ec Mały, gt.i. Zdicrzyce, rze 
rt’* An rA,n*,i Armii Wyzw*k!!częj. Na J94I r. Po pewnym czasie dostał się \yarta wyrzuciła zwłoki, w W6* 

raku, *r* $>rycz2di leżą do kancelarii szpitalnej. Stw crdza /m, ńćH nvfnAnianA' zurldlrieco* O wv-
ifa do obozu f 
podłogach ba-aku, leżą

Prokurator zapytuje oskarżonego__dosłownie, strzępy kJii i jsćyr.ic ich
czy to o;macza, te zabijano na połę- przerażony ohhćtiy wzrok świadczy 
cenie Berlina, a następnie talu tego o przeżytych cierpieniach.

Zap redukowano również odbitkę za 
rządzenia ogłoszonego przez naczelne 
go szefa obozów koncentracyjnych 
Eitego. Treść owego zarządzenia 
brzmi Jak następuje: „Jedynie baby 
i zniewieściali mężczyźni korzystają z 
książek do nabożeństwa. Nienawi­
dzimy smrodu kadzideł, zatruwa on

Obłąkańcza wiara
bowiem duszę remfecką. tak fafc Żyd 
zatruwa rasę, V/ierzymy w fuhrcra 
i w wielkość nasze! ojczyzny. Nasze 
ostatnie tchnienia; „Adolf Hitler".

W m-tym dniu rozprawy zeznaje 
świadek Dghyiok profesor g mnaz’al- 
ny, który przebywa! w Oświęcimiu 
od 1940 — 45 r. Opowiada on, że do

obozu sprowadzono psy wilczury, któ 
rą rzucały s’e na w’ęźnfńw i gryzły 
w straszliwy sposób. Świadek, który 
pracom ał w oddziale rolnym, stwlcrr 
dza, że krowy i Świnie otrzymywały 
znacznie lepsze Jedzenie nf* w!ęźn'o- 
wie. Za wykopn.rc brukwi

że była to jedna wielka fchn ka fał- 
szywych dokumentów.; Do kart zgonu 
wpisywano wymyślone z podręcznika 
medycyny choroby. Jakc Jaskrawy 
wypadek przytacza fakt, gdy zmarłe 
mu, 8 letn’enro chłopcu pochodzące mit 
z Zamojszczyzny, wpisano do karty 
jako przyczynę zgonu owipd starczy.

Świadkowi udało się zamurować w 
ścanie 15 najbardziej charaktery­
stycznych kart zgonu. Fotografie tvćh 
dokumentów pokazano Hoessowi, któ 
ry potwierdził, źe dokumenty są au­
tentyczne« Na tym rozprawę przed”

no więźnia, na miejscu Triami, świa*- południową zakończono.

Kronika

Zebrenle
MtejłMą Rady Narodowe)

Prezydium Miejskiej Rady Narado- 
wal zawiadamia, ie w faniedztelek 24 
marca 1947 r. o godz. 16 odbędzie ale 
w aall wlaaael Aleła Nallw. Maryl 
Panny 3g, i-sze p’ętro plenarne pos'e- 
dzenle z następującym perzędfctei 
dziennym:
1) Zagajenie.
3) ŚlebcwiBle nowych eztonkdw,"
3) Wybór członka Prezydium, Miej» 

(klej Rady Narodowej.
4) Wybór delegate do Wolewddz. Ra 

dr Narodowej.

9) Wolne wnioski,
Prorlmy e obowiązkowe I nnktn- 

alne przybycie.
Odwołanie odczyta

PCK Oddział w Częstochowie za­
wiadamia, źe odczyt p. U ..Praca za­
wodowa, a ńerzcnle się chorób za­
raźliwych, przewidziany w syklu od­
czytów poptiiarao-leSrarsk'ch na dzień 
26 marca r. b>, ale odbędzie sie, 

Następny, „tatet Jni odczyt p. ts 
.Zdrowie a praca mlodoc'anych, któ 
ry wygłosi dr W. Siciarz,, odbędzie 
S'ę według programu t. j. dnia 2 kwiet 
da b, r.

dz'edmi, Matys'aka flm'en'a brak), 
Walczyńska Marię z domu Romanow- . 
ską, Rosińskiego Tadeusza. Bntiio- 
wlecka l-eonlynę, Centner S., Kuimler 
Oka Pel clę, Urbańskiego Leona, Ziem 
bów Jana i Madeja, M'cklewkz Eleo­
norę, Fernczy Pawia Stanisława, Ly- 
iafca Józefa, Baczon Helenę, Baitys 
Wncenięgo I Marlę. Mielcarza Wlo- 
cenlego. Szymochę Juliana I Zofę.Woj 
tas Franciszkę i Dasaszewtez Julię-

Bony dla podepieeznydt
Miejski Komitet Opieki Społecznej 

zawiadamia, źe z dn'em 24 b. m. 
rozpoczyna wydawn ctwo z Pomocy 
Zimowej bonów świątecznych, Na

tych rozpoznano zastałośego* O wy-

szczęśliwego i -Milicją Obywatelską, 
która prowadzi dochodżcnie.

Milicja Obywatelska 
zlokalizowała pożar

W suszami firmy Blame" w Za- 
wierdu powstał w dniu 19 b. m. pożar, 
który rozprzestrzeniając się, począł 
przybierać groźne rozmiary- Powia­
domiono Miejską Zawodową Straż Po 
łamą, która przybyła na miejsce do* 
pJero po 40 niłiratacli, a poszczególni 
strażacy byli pijani- Ogień w mfą- 

""Szyczas i e ugasi li funkcjonariusze-^“ 
Pow ałowej Komendy Milicji Obyw*- 
telskfej w Zawierciu, którzy 
żeniem życia uratowali majątek spo­
łeczny. Straty wynoszą tylko 6 ty* 
sięcy złotych.

każdy wydany bon przysługuje 1/4 kg 
cukru i. 1/4. kg tłuszczy. Bony świą­
teczne będą wydawane przęę te sa­
me Instytucje, które wydawały po­
przednie bony żywnościowe.

Kranika m. Radomska
W Rsdonwlm powstaje 

coraz więcej śwtetite 
przyfabrycznych 

Fabryka Mebli Tfcanet-Miroins

skich w Częstochowie zebrało wśród 
swoich członków przy okazji wpisów 
rejestracyjnych kwotę zł 140890 na 
cele blbloteki Wyższej Szkoły Ad­
ministracyjno -Handlowej. Dyrekcja 
Sokoły składa serdeczne podz ękowa 
nie Zarządowi Stowarzyszenia ta pod 
jętą inicjatywę ł członkom Stówarzy 

szenla za społeczne o stosunkowanie 
*if do potrzeb Uczelni.

8 Przyjęci« oiUte'ego protokńtu.
8 Sprawozdanie oju Prezydenta S* 

•te­
ll Dyskesja tud sprawozdań'«®,
8) Utiiwsleale afatutäw I prefim carsa 

badźetoresc ge'ny ». Ct«M»> 
wy m rok iM7.

r.C,K. posrnSrajo
PCK Oddział w Częstochowie -»aze 

kule nastęnulłce eioby I nroil |e o 
z timten’e ilę do biura PCK, Aleja 
Wolności 11:

Ltsewak« Jankę lał 2S. Raczyńskie­
go Donate, Magiero«*« Natalię z

Uwaga mężczyźni
urodzeni w roku 1927, 1928 i 192®

Woka Demokratyczna Polska ta­
lowa wzywa wszystkich mężczyzn 
rocznkz 1927, 1928 I 1929 dc wsla- 
pionia do szeregów Wojska Polskiego 
Jgko ochotnicy,

Ochotnicy mal« możność odbycia 
służby zaszczytnej w szeregach W- P.

Katastrofa kolejowa w Kielcach
14 zabitych, 11 rannych

osobowy pociąga roboczego został do 
słownie nadz'anv na tender lok onto*

Dnia 18 marea 1947 r, około go­
dziny 19 wydarzyła się w Kielcach słownie sadzimy na tender iokomo- 
w peHSżiijdwgrsa kolejowego na trs ty wy. a częściowo .wraz z ludźmi 
sie iw kierunku na Tunel katastrofa wgnieciony pod tender. Mejsce ke- 
tadejow». Pociąg roboczy zdążający laslrofy przedstawiało straszliwy wi

i Vl#L< TiUnvl «I» t tiAńla. * * * * ' * ' " *w kierunku Klęk zderzył się z pocią­
giem towarowym wypuszczonym s 
dworca Kieleckiego, Oba pociągi lak 

—twierdzą naoczni łwiadkowie byly jut 
w pełnym biegu, sytuację pogarszaj 
fakt, ta pociąg towarowy zjeżdżając 
w tym miejsca t górki, le względu na 
swą masę, sta! się niemożliwym do 
opanowania — pociąg nalomiatt oso- 
iiowy mają przed sobą wzniesienie» 
lochał na pełnej parze. Jak twierdzą 
współpasażerowie i przygodni widzo­
wie, maszyniści obu pociągów zsuwa 
żyjj, że coś jest nie w porządku.. Czę­
ste sygnały, zaciśnięte hamulce wa­
gonów oraz lokomotyw, przepastnie« 
nastawiona na jazdę w tyl, świadczy 
ly najdobitniej, że usiłowano uniknąć 
katastrofy, wyczerpując <v zelkie ma-

dok. Akcję ratowniczą utrudniaj brak 
reflektorów, które by pozwoliły na o- 
świetlenie miejsca katastrofy oraz za
chowanie__s'ę niezdyscyplinowane!
okolicznej gawiedzi. Zaalarmowane 
oddziały drogowe wraz z PCK przy­
stąpiły natychmiast do akcji ratunko­
wej, rannych przewieziono natycb- 
mlast karetkami PCK do szpita­
la, gdzie pierwszej pomocy u- 
dzięki doktór MajewiM. Zaalarmo­
wane Skarżysko oraz Sędziszów 
nadesłały pociągi ratunkowe. p> 
przybyciu których można było przy­
stąpi# de właściwej akcji ratunkowej 
oraz zwolnienia toru ze szczątków 
rozbitych lokomotyw I wozu osobo­
wego* Brak dźwigu I odpowiedniego 
sprząta technicznego utrudniaj barnnuimoui WIJF* w;MV>pu>Sn. tw «-vin v mw- ivviiiiiwoiiwgv »umm *

żllwe j dostępne w tym wypadku ärol dzo akclv We wczesnych godzinach 
kl. Zderzenie czolow® oba' pocągów rannych spod szczątków wozu oraz 
dato w wyniku jedną z większych spod tendra wydobyte ostatnich zabt-
'mmtA «Wate» stan. Wagon da * żaden sposób

przedtem nie modna się Sylo dnslać. 
Okolą godziny 10 dnie 19 marce ko­
lumny ratownicze miały jeszcze do 
usunlęca lokomotywę pociąga osobo­
wego orte część ocalałego wagonu. 
Równocześnie skończono naprawę 
zniszczonego odcinka toru. Większej 
przerwy .w komm kac# nie było,gdyż 
pociągi hyy przepuszczane drugim to 
renu lak dotychczas przyczyna ka­
tastrofy nic ustalona, dochodzenia w 
toku. W katastrofie stracili łycie: 1) 
Paszkowski Aleksander, Kielce; 2) 
Slemletfec Romsn, Jędrzejów, wracał 
ze Sopot; 8) Jaworski Wincenty, Je 
drzejów, strażnik Ochrony Kolejowej, 
Kle'ce: 4) Szafulski Jan, Nlewachlow; 
5) Obara Zofia, Wolka, Szkoła Rolni­
cza, nauczycielka; 6) Bączkowski Ze 
non. K’elct; 7) Piątek Amelia, Kielce; 
8) Szczepańska Helena, Kielce; 9) NI 
wlńaki Mleesystaw, Kielce, PCH; 10) 
Gradzie» Paweł. Kaslm’cm Wielki, 
maszynistą Watowy; 11) Źędlo Jó­
zefa. torsy, p. Jędrzejów; IZ) Pa- 
derkowskr Kaz'm’era; 13) Stefański 
Pelta, Kielce. M) Kobieta o nlensta- 
Jourai ntwtafc*,. JPt)

przed - iagn'entem wieku poborowe­
go. co dale Im możność po ukończe­
niu służby wojskowe.', wcześn ejszego 
lozpoezęcln pracy cywilne! dla odbu­
dowy Rzeczypospolitej Polskiej 1 
wcześniejszego założenia własnego 
ogu'ska rodzinnego.

Ochotnicy wtonl zalesić sie w RKU 
Częstochowa do dnia 9 kwietnia 1947 
r. I przedstawić nsstępńlące doku­
menty:
1. Podanie,
2 Życiorys własnoręcznie napisany, 
3.„ Świadectwo urodzenia.
4- Poświadczenie obywatelstwa pol­

skiego.
5, Zaświadczenie niekaralności, wy­

sławione przez Milicję Gbywatel- 
skę lut przez Urząd Bezpicczeó-

- ztws Publicznego. .
6. Zcawolenicrodzlców na wstąpienie 

do WP, Jako ochotnik. Podpis rp,- 
dzków must byd stwierdzony 
przez Zarząd Gminy lab Milkli 
Obywatelską,

Ochotnicy do Maryssrkl WeJetmeJ 
i do Lotnictwa winni zlożyó deklara­
cje, że po odbycia zasadniczej siałby 
wojskowej pozostaną w wojsku Inko 
nadterminowi przez okres Jednego 
roku.________

Dyżury spiek
W tygodnia ol dola 24 do 30 marca

b. r. dyżurnie następu.'#« apteki:
Z. RaaateMuwtess, Plac BaseyOakk 

go; A. WJotlńiklego, nile* 7 Kunde- 
Me 27 I J. Rnpprechte, n'lee Narato- 
wśm im Wk W jpdg. e-M.

obchodziła w dnia 27 lutego uro­
czyste otwarcie świetlicy kultu­
ralno-oświatowej. Licznie zebra­
nych pracowników fabryki ores 
zaproszonych gości przywitaj 
dyr. Saldier. Nr«:opnie przedsta­
wiciel Zw, Zew. i kierownik Pcw. 
Odde. Inform, i Prop, w kolej­
nych przemówieniach podkreślili 
Zgodnie wielką role wychowaw­
czą, jaką roeh świetlicowy ma 
do epetnienia w źycin naszej 
odbudowującej się ojczyzny.

Tematycznie łączył sio * tym 
zagadnieniem również odczyt, 
wygłoszony przez kierownika 
nowootwartej świetlicy ob. Kie- 
ezezyśekiego.

W części nieoficjalnej odbyły 
się popisy świetlicowej orkiestry 
smyczkowej, deklamacje oraz bu. 
moreski ł la Wiech, wygłaszane 
s dużą swadą kn żywej ucieese 
audytoriom.

Ofiary na Fundusz Wdów 
I Sierot p# ssledfeł Bojował® 
kaeh o Wolność i Demokracją
Wpłacili: Prezes Pow. Zw. b. Hex, 

Walk. e Wolność i Demokracje staro- 
als Kielecki ob Chmurzyśiki Steni- 
stew 1500 fl, ob Pilecki kierownik ?o 
wistowego Związku Cechów 1000 zŁ— 
<*. Bilecks Jadwiga 1000 ti. — Wice-' 
prasse Cecho Cokieralków eb, Zieli*, 
eki Stolna 1000 zl.

Wzywają de wplaeeela efier n* fcee 
to K K. O. Nr 251 w Kielcach z prze 
znaczeutem an Fandet« Wdów i Sierot 
Prezesa Zw. Powiat. Cechów ak 8e* 
łowicze Andrzeju oraz wszystkich »1st 
szych Cechów, Ofiarodawcom skleds- 
my a» tej drodze serdeczne podsłęko, 
winie ze treskę o naszych najmniej- 
szych l iwjstesteaętówsżłcti.

*
l Golonka praesyteiąe WenuseJ* # 

śmierci W.zncra w Rędzinach wpIłcO
UKB sl sa Budom: Pomnika ”iksiz
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Z £yet& kulturalnego

TEATR WIELKI
• Ładne historie“ 

Przedostatnie przedstawienie
Dziś, w poniedziałek, 24 bm_ o Rode. 

16.15 arcyza-bawna komedia w 3 aktach 
Gaillareta, Flersa 1 Boya p. Ł „Ladon 
historia“. Obsada premierowa z Duna- 
jewską. Ko role w Lee, Oretwńska, Krotkę. 
Orlińskim i śc iborem w rolach głów 
eych. Reżyseria Tadeusza Krotkę. Opra­
wa sce-nicsna Wł. Wagnera.

TEATR KAMERALNY 
„ c i E A “

Dłiś. w poniedziałek, 24 b. m. ora® w 
dni następne o godz. 19.15 sztuka Nieco- 
demisgo p. 1 „Cień1*. Udział biorą. Mar­
sa, Pa-choóska, Turska, Kwiat kowalki.
Mieezyński i Szymkowski. Oprawa sce­
niczna Wł. Wagnera. Reżyseria Artura 
Kwiatkowskiego.

Recital fortepianowy 
Raula Kowalskiego

Już tylko dwa dni dzielą nas od wspa­
niałego koncertu, który odbędzie się we 
wtorek 25 bm. o godz. 19-15. w Teatrze 
Wielkim. Znakomity znawca tradycji 
Chopünqyzakiej, światowej sławy pianista 
profesor Bani Koczalskl wystąpi na tym 
kopcercie z recitalem fortepianowym, 
którego program wypełnia wyłącznie u- 
twory wielkiego Fr. Chopina; jak: So- 
warta' H-moll, Impromptu Fis-dur. Ma­
zurek B-dur. Ballada G-moll, Nocturne 
Des-dur, Nocturne Bs-dur, Waise Ges- 
dmr. Waise E-moIl, i Polonaise As-dur- 
Bani Koczalski po uczcie artystycznej 
juką nam na wtorkowym koncercie zgo­
tuje wyjeżdża natychmiast na wielkie 
tournee artystyczne do Francji i Szwa.;-

Jntrzcjszy koncert dochodzi do skut­
ku starań em Polskiego Czerwonego Krzy­
ża. Oddział w Częstochowie,

Część dochodu przeznaczono na po­
trzeby tegoż Oddziału PCK.

Bilety do nabycia w kasie Teatrów, 
w Księgarni Naglowskiego Al. Pamcy 
Maryi 8. oraz w Księgarni „Oświatą" 
Al. Najśw. Maryi Panny 27, w dniu 
koncertu '

Panny 27, x
wyłącznie w kasie Teatrów. 

Uprzedza się P. T. Publiczność, że w 
czcs.e od 23 — do 30 b. m. będą, i 
rządzenie Władz Wojewódzkich,

aźdego biletu u a 
_ ł Tygodnia So- 

iw Politycznych.

- Program kin
Kino ,,Polonia" wyświetla od dnia 21 

marca r b. film p. t. Śluby kawalerskie- 
Nad program: Polaka Kronika Filmowa.

Początek seansów o godz. 16, 18 i 20- 
W niedziele i święta pierwszy seans o go­
dzinie 14

„Wolność" — Film produkcji amery­
kańskiej „Symfonia młodości".

Początek 15 30, 17 30, 19.30.
Kino „Tęcza" — sensacyjny 

ryfcański p, t „Nieustraszeni1 
gram Polska Kronika Filmom

Im ame 
Nadprc

Dnia 26 marca b. r. jako w pierwszą rocznicę 
śmierci

IM* WEBEM
odprawiona zostanie Msza św. żałobna, w koście­
le św. Rodziny o godz. 8-ej rano, na którą przy­
jaciół i znajomych zaprasza

RODZINA.
PAP 2066

W tak ciężkich i bolesnych chwilach 
z powodu śmierci

*. p-

CZESŁAWA

Łemplckiego
szczere współczucie rodzinie i krewnym 
wyraża

Firma „LUBIANA"
Zdzisław Kabziński.

HimUtBOWA TABELA WYGRANYCH
0-iv dzień ciignieiia lll-sj Klasy 49 Loterii

Wygrana 1.000.000 z! Nr 46166 pa­
dła W Gdańska — Wrzeszcza.

Wygrane po 100.000 zł NrNr 751 
7692 40530 52349 52557 

Wygrane po 20.000 zł NrNr 10031 
13281 39803 40000 45167 48228 53240 
53377 63123 65955 66511 

Wygrane po 10.000 zł NrNr 3460 
4438 8105 12105 14788 20583 21442 
24601 28306 28566 29094 29634 30270 
30517 37575 38887 39096 43541 45517 
49099 51213 56070 57855 59180 64204 
65076 65529 66316

751 819 61004 100 250 308 438 444 5'3 
600 651 810 62024 318 326 429 471 488 
621 662 670 717 886 992 63006 Oil 101 
103 316 320 344 365 573 645 699 710 
746 815 965 982 983 61013 072 133 146 
181 184 198 337 342 403 548 778 899 
973 65041 135 159 200 290 495 537 619 
616 776 805 812 960 66031 070 108 161 
293 308 345 583 621 645 741 744 927 
968 67031 135 244 280 370 371 468 504 
556 672 726 742 753 853 890 68167 221 
232 317 388 400 435 822 887 969 982 
69033 060 253 300 311 352 425 549 625 
770 872 942 946

po 5.000 zł NrNr 993 
3233 19757 24368 27180 
35577 36588 39922 46604 
51174 61299 64076 64954

65903
Wygrane po 2.000 zl NrNr 1786 

2019 5667 8759 9616 9695 10089 10755 
12724 14184 15153 15225 16416 17130 
17260 17725 17884 20062 20670 21257 
22690 26592 28031 30808 32555 32637 
33517 33795 34481 34849 36951 37034 
37283 39480 39596 39861 40576 40895 
41317 42635 45840 46443 46534 47804 
47834 50584 51010 51323 51910 53752 
54031 54354 54505 56545 57734 62194 
63061 63133 63283 63872 64139 64473 
66768 68069 63227 69100

Wygrane 
1169 1917 
28012 28308 
50163 50789

Dalszy ciąg wygranych pn 500 zl
2 3-go dnia ciągnienia

46031 074 135 185 206 357 397 
403 445 495 501 507 657 669 676 760 
799 853 874 896 935 979 47021 202 218 
425 449 468 484 507 519 624 640 708 
760 782 910 967 934 48065 130 132 263 
295 329 496 653 727 746 768 785 860 
49095 229 298 330 409 427 473 663 709 
784 875 896

50155 1 86 249 261 291 514 552 553 
622 671 693 818 838 911 983 51026 037 
045 056 183 293 320 333 353 401 490
531 591 631 677 728 751 808 817 865 
893 896 902 52277 286 295 300 302 314 
344 404 433 558 635 745 895 916 936 
53014 046 148 153 204 285 329 379 520 
552 624 643 686 788 801 818 831 834 
908 959 966 54079 115 139 147 185 210 
357 436 464 592 799 816 847 878 962 
964 55011 020 023 043 056 097 102 148 
166 175 287 448 458 506 543 546 592 
595 638 671 826 917 936 962 981 995 
56120 145 166 185 187 215 356 388 402 
406 427 562 825 985 57176 411 417 433
532 540 591 640 645 767 868 879 911 
971 58031 046 142 208 298 326 337 376 
440 442 546 589 614 647 653 707 772 
801 873 965 59004 138 162 395 598 623 
648 675 749 790 817 818 852 871 873 
693 987

60033 169 177 181 195 200 218 404 
444 471 553 564 579 648 663 730 746

Wygrane po 500 zl 
% 4-go dnia ciągnieni*

72 273 359 376 441 607 611 618 664 
968 1035 037 040 050 138 161 172 194 
238 246 258 336 420 434 578 588 597 
660 696 712 717 727 769 775 824 828 
878 885 944 961 2012 013 086 136 240 
294 324 366 374 385 393 436 545 584 
673 720 738 787 824 854 3056 137 160 
205 370 381 568 646 702 810 847 404t 
048 119 149 195 295 411 415 425 494 
497 528 542 561’ 616 635 643 717 757 
789 881 969 996 5011 093 124 166 220 
251 280 354 557 605 650 683 685 723 
768 854 6179 288 486 493 524 599 638 
882 914 7060 143 168 173 278 317 418 
439 539 563 572 682 699 719 775 776 
996 8168 218 275 327 338 377 397 547 
550 631 651 722 824 9132 308 435 500 
545 553 573 614 660 803 914

10101 119 140 175 201 230 309 354 
560 690 692 720 750 899 11203 238 290 
317 439 462 514 570 647 756 760 860 
865 885 12031 078 100 102 130 135 162
320 356 466 471 627 628 640 655 775 
815 817 859 990 13290 319 416 429 492 
550 585 616 630 675 746 775 846 885 
14072 161 277 462 474 591 6'T 673 684 
690 697 727 754 795 823 849 866 876 
884 915 15048 057 122 177 219 243 297 
444 488 517 583 584 629 701 732 74f 
815 675 886 907 16002 024 059 157 225 
234 273 391 420 516 665 695 845 "50 
917 17009 060 123 204 389 526 533 594 
788 980 989 999 18174 199 254 258 263 
306 309 387 389 418 437 511 646 714 
729 748 951 978 19040 045 144 192 213 
247 997 388 424 428 512 559 561 312 
900 927

20214 335 374 497 607 608 731 797 
839 950 971 21063 088 097 114 176 "R9 
245 339 424 547 569 572-580 596 797 
917 957 22034 074 157 189 282 290 292
321 473 534 578 607 720 778 792 848 
941 948 959 995 23015 152 155 163 214 
219 300 316 414 450 580 596 747 '63 
812 813 930 24006 059 069 208 20° 412 
488 663, 886 904 944 25001 024 053 075 
130 137 173 178 233 309 318 323 334 
349 464 702 729 732 826 849 878 "87 
940 26004 043 060 067 129 161 178 309

Dalszy ciąg wygranych po 500 zl podany będzie jutra

Administracja „Głosu IMarocłu** Częstochowa, III Aleja 52, tel. 22-45. 
przyjmuje ogłoszenia do numeru świątecznego.

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWEŁNIANEGO 
w CZĘSTOCHOWIE

•lleszeji

przetarg nieograniczony
s» wżycie e powierzanego materiału (wierzch 1 podszewka)

143 mundurów I spudnl do butów
dis członków Straży pożarnej.

Stający do przetargu ekladayą wadiom w wyedkoścł t 
proc. oferty w kasie naszych Zakładów.

Oferty w zapieczętowanych 1 cal »kowanych kopertach 
a napisem; „Oferta na wykonami* mundurów dla Straży" 
należy składać w terminie do 31-go marca 1947 r. do go­
dziny 10-ej rąmo w biurze Dyr, A dm. Handlowego.

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o gotlzimie

^dyrekcja Zakładów zastrzega eoble prawo wolnego wy. 
bora oferenta, powierzenia częściowego wykonania, względ­
nie unieważni en ta pteetcrgu bei podania powodów.
PAP 2059

| ZGUBY |
Zgubiono portfel e dowodami, do 
wód osobisty, kartę rejestracji 
wojskowej, zaświadczenie Ukoń­
czeni» szkoły wojskowej, oraz lo 
ey loteryjne na nazwisko Jędrzej- 
kiewłez Witold, cam. w Często­
chowie. Zwrócić za nagrodą.

PAP 3089

Zgubione legitymację PPB na 
u MW U ko ioż. lloieucwŁ^g ^Leotr

UHlewBżnlem zdobiony dowód oso 
bisły wydany w Kielcach, świa­
dectwo moralności, kart« reje- 
Btracryjc« B K U. Kielce, kaiąikę 
Dbeepieczalni, książkę Kons u mo­
wą 1303 wydaną Hut* Ludwików 
Kielce, nazwisko AtUmcsyk Wła­
dysław, ur. 30 etyeznia 1921 r., 
ua. Kielce Mila 52. K. 86

Unlsweżnlem skradzione mi w 
dniu 14 bm- dokumenty osobiste 
legitymację—służbową, kolejową 
i Prac. Zwląr.ku ZaW- na nazwi­
sko Huezśrowska Eleonora, z am. 
przy ni- św. Barbary 7. PAP 2047

Zgubi »ne kartę rejstraojl wojsko­
wej wyd przez BKD. Częstoebo 
wi, kartę rowerową, »raz za­
świadczenie kupM roweru n» na 
zwlsko Paruzel Władysław, cam 
Trusko!asy, gm- Panki. PAP 2048

Zgubień# kartę rejestracji BKÜ. 
Bosko Zelek Stanisław. Slesławi- 
a#. PAP 2040

Zggłlono tert« ,sje*traoji B K.D

SS'SHhsi«§7“0°
Zgubione kartę rejestracji woj­
skowej wydaną przez RKU. w 
Częstochowie oa nazwisko Dabioeb 
Józef, zam w Lo bodnie. PAP 205fi

Zgubione prawo jazdy nr, 451 
wydane przez Wojewódzki Urząd 
Samochodowy Kiel Ce — Kowacz-
łtowte, Japotiaw - Barto-p ^

Zgubiono kartę rejestracji wojsko, 
wej wyd- przez B K.U. Częstocho­
wę, dowód osobisty i Inne na na­
zwisko Garbisc Kazimiera

PAP 2043

W czwartą rocznicą śmierci
& t p.

■ ŻELECHOWSKICH

Anny Dąbkowskiej
oraz za dusze pomordowanych w Oświęcimiu 

& f P.

Wiktora Dąbkowskiego
8. t P.

■ DĄBKOWSKICH

Eleonory Prażmowskiej
5. t p.

Ireny Dąbkowskiej 
s. t p.

Kazimierza Prażmowskiego
w dnia 26.111.1947 r. o godz. 8.30 rano zostanie 
odprawiona w kościele św. Barbary uroczysta 
Msza św. na którą zaprasza 
PAP 2026 RODZINA.

Zgublene kartę rejestracji wojsko­
wej wyd. przez B K D. Często­
chowa, na nazwie ko Pala Lucjan- 

PAP 2644
Zgubione książkę wojskową, za­
świadczenie na odznaczeni* aa 
rtaewifiko Braja tych Szlanta.

PAP 2045
Unliwelelam urobioną legityi 
cję szkolną wydaną Huta Lud 
ków Kielce na nazwisko Kac* 
marczyk Władysław. K 20

r WOLNE POSADY

Potrzebne panienki 
pończosznicza od zgrai. 
W. Jórkiewica.

maszynkę 
Dobra 12 

PAP 1987

Pomoc domowe pot; 
Zgłaszać się Kiliński'

rzebna zaraz 
o 30, m 1 

PAP 201ł;

A jednak

barwniki do tkan:n

uznane za najlepsze
Wytwórnia Chemiczna „LUX'

Częłlcchowa, Kifińskisgo S7 
Wysyłka ta zaliczeniem

W
sną roczni

In in 25-go i 
roicę śmierć

area 1947 roku, jako w pierwszą bole 
kochanego męża i ojca naszego

ś. t P-

Eugeniusza Seffrćeda
los lenie odprawione nabożeństwo żałobne w kościele 
Jakuba o godz. 8.30 rano. o czym zawiadamiają krowo 
przyjaciół i znajomych

ją krewnych.

matka, żona, córka I syrr>

Potrzebny natychmiast wykwali­
fikowany majster tkacki specja­
lista na mechaniczne warsztaty 
taśmowe. Oferty PAP pod „Maj 
ster". PA P 197H

Sprzedam maszynę damską i mę­
ską, obie nowe. Kiedrzyńsk* 19.

PAP 2038

Sprzedam lekką platformę. Naru­
towicza 170 PAP 2015Gosposia uczciwa do wszystkiego 

z dobrym gotowań era potrzebna 
Kościuszki 14 m. 8. PAP 2049

I KUPNO |
Przyjmę 2 szlifierzy do wyrobu 
nożyczek. Warszawska 21.

PAP 2012 Zbiornik 15 000 — 20 00» litrów 
lub mniejszy kupmy f-raa „Uni­
versum1', Częstochowo, Krótka 16 

PAP 2037
Maszyniści (tkl) na maszyny san 
kowe potrzebni od zaraz. Wytwór 
o.a Trykotaży Z Kßdela B. Jo 
śnie wieża 4 PAP 201! Stół okrągły rozsuwany, .może 

byc używany lecz w dobrym sta­
nia kupię. Łaskawe zgłoszenia 
do PAP. A tej a 01 pod Stół".

Potrzebna pomocnica domowa z 
gotowaniem do 3 osób W a dom ość 
Aleja 19 m 15. PAP 2021

| SPRZEDAŻ
Kupimy Jeden stoi duży (długi* 
l il w a mniejsze (normalne! oraz 
k Ika krzeseł giętych. Oferty do 
PAP pod „Meble1. PAP 2057

Sprzedaż maszyn do ezywa Mi 
nowsko "8. Klimczak PAP 18fii> Frak w dobrym stanie kupię. Wia­

domość Pralnia „Ola" Derką Jo- 
sęk*wieżą 6 PAP 1730Wózek autko ładny sprzedam 

Wiadomość PAP, Aleja 61.
PAP 1995

Sprzedam maszynę do haftu Wia­
domość: Sżkoplński. Plac Da
szyńskiego 3. PAP 205»

| RÓŻNE |

Za długi męża mojego Stefana 
Daniela nie odpowiadam, żona 
Irona Daniel PAP 2054sprzedanie płaszcz 1 mundur 

wojskowy przedwojenny Wiado 
mość B Joł.-dcwloza 3 f-roa Ko- 1 
mozja, tel. 25-70. PaP 1957 1 D. c. 01329A
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